
Februārī Aizkrauklē, Lāč-
plēša ielā 4, tika atklātas 
koprades telpas, kur ikvie-
nam uzņēmējam, jaunietim 
un citiem uzņēmējdarbības 
interesentiem ir iespēja tik-
ties, sadarboties un komuni-
cēt savā starpā, īstenojot jau-
nas idejas.

Vienviet četru jomu 
speciālisti 

Visas telpas izvietotas ēkas 
pirmajā stāvā. Vienā telpā strā-
dā uzņēmējdarbības atbalsta un 
komunikācijas speciālistes, divi 
kabineti atvēlēti Kultūras pārval-
dei, divi ‒ pašvaldības policijai, 
viena telpa ‒ tūrisma informāci-
jas punktam. Visu nozaru speciā-
listiem ir kopīgas divas sapulču 
telpas un vestibils ar iespēju rīkot 
pasākumus.

 Uzņēmējdarbības telpas iz-
veides mērķis ir apvienot uzņē-
mējus, profesionāļus, nevalstiskā 
sektora, radošo industriju pār-
stāvjus, individuālos komersan-
tus, algotos darbiniekus, stu-
dentus un jauniešus, kuriem ir 

nepieciešama vieta, lai strādātu, 
organizētu pasākumus/nodarbī-
bas, dalītos idejās un veicinātu 
savstarpējo sadarbību.

 Uzņēmējdarbības, kultūras, 
tūrisma un pašvaldības policijas 
speciālisti iedzīvotājiem sniegs 
konsultācijas un veidos star-
pinstitucionālus pasākumus un 
projektus, tostarp ar sabiedrības 
līdzdalību.

Visu telpu remonts veikts par 
pašvaldības budžeta fi nansējumu. 
Uzņēmējdarbības atbalsta telpa 
aprīkota par projekta LVIII-068 
“Zemgales uzņēmējdarbības vi-
des att īstība un uzņēmēju konku-
rētspējas veicināšana”/SMEPRO 
2 līdzekļiem, pārējās – par paš-
valdības budžeta līdzekļiem.

Atbalsts uzņēmējdarbības 
jautājumos

“Sniedzam bezmaksas kon-
sultācijas par uzņēmējdarbības 
att īstību, novada pašvaldības 
biznesa ideju konkursu, pieeja-
mo fi nansējumu projektu īste-
nošanai un citiem jautājumiem. 

Aicinām jebkuru interesentu 
izmantot iespēju uzzināt par 
jaunākajām fi nansiālajām iespē-
jām biznesa sākšanai vai att īstī-
bai,” stāsta novada pašvaldības 
Komunikācijas nodaļas vecākā 
uzņēmējdarbības atbalsta un 
komunikācijas speciāliste Jogita 
Baltmane. “Telpām tika izstrā-
dāts dizains un iegādātas jaunas, 
mūsdienīgas mēbeles, ir pieejami 
divi datori ar interneta pieslē-
gumu, multifunkcionālā iekār-
ta-printeris, hibrīdsanāksmju 
aprīkojums, lai varētu organizēt 
sanāksmes un seminārus daļē-
ji att ālināti. Uzņēmējdarbības 
koprades telpā ir iekārtotas sešas 
darba vietas, bet sanāksmju tel-
pā ir iespējas rīkot seminārus un 
konferences vairāk nekā 20 da-
lībniekiem. Jaunajās telpās var 
strādāt gan vienatnē, gan kopā 
ar kolēģiem, domubiedriem, ie-
spējams rīkot sanāksmes. Pie-
teikšanās telpu izmantošanai 
notiek telefoniski, kā arī ir izvei-
dota telpu rezervācijas elektro-
niskās pieteikšanās sistēma.”

Lai tiktos ar uzņēmējdarbī-
bas atbalsta un komunikācijas 

speciālistēm vai rezervētu telpas, 
aicinām sazināties ar Jogitu Balt-
mani vai Elitu Kaņepēju (tālruņi: 
20267286, 27873332; e-pasts: jogi-
ta.baltmane@aizkraukle.lv; elita.
kanepeja@aizkraukle.lv). Telpu 
rezervācija tiešsaistē, skenējot QR 
kodu vai apmeklējot saiti: htt ps://
ej.uz/Koprades-telpas. 

Konsultēs nevalstiskās 
organizācijas

“Aizkraukles novada Kultū-
ras pārvalde jaunajās koprades 
telpās strādā no to atklāšanas 
dienas, turpinot veikt savas līdz-
šinējās funkcijas. Apmeklētājiem 
tās ir ērti pieejamas, jo atrodas 
pilsētas centrā,” stāsta Kultūras 
pārvaldes vadītāja Anta Teivāne. 
“Turpināsim kultūras jomas ko-
ordināciju un tiksimies ar novada 
kultūras darbiniekiem, zālē rīko-
sim dažādus pasākumus, semi-
nārus un tikšanās, kā arī telpās ir 
iespēja izvietot izstādes.”

Kultūras pārvalde veic arī ne-
valstisko organizāciju (NVO) ko-
ordinācijas funkciju. Plānots, ka 
drīzumā tiks izveidota Kultūras 
pārvaldes struktūrvienība “NVO 
centrs”. Visos nevalstisko orga-
nizāciju jautājumos konsultācijas 
jau tagad sniedz Kultūras pārval-
des metodiķe Anita Ostrovska, 
viņas tālrunis ir 29497587. Ie-
priekš piesakoties, biedrības var 
izmantot telpas pasākumiem vai 
sanāksmēm. 

Koprades telpas ir atvērtas 
katru darba dienu, un tikšanos ar 
Kultūras pārvaldes speciālistēm 
vēlams iepriekš pieteikt e-pastā: 
kulturasparvalde@aizkraukle.lv
vai zvanot pa tālruni 29116791 
Antai Teivānei.

Gaidīs tūristus pilsētas 
centrā

Plānots, ka no aprīļa Aiz-
kraukles tūrisma informācijas 

punkts darbu uzsāks jaunajās 
koprades telpās, pašlaik tas 
izvietots Aizkraukles Kultū-
ras centra ēkā. Vēl tiek iegā-
dāts vajadzīgais aprīkojums, 
mēbeles, kas pakāpeniski tiks 
papildinātas atbilstoši budžeta 
iespējām. Kultūras centrā tiks 
saglabāts tūrisma informācijas 
stends,” stāsta novada Tūrisma 
nodaļas vadītāja Anita Šmite. 
“Mūsu nodaļai ir cieša sadar-
bība ar vietējiem uzņēmējiem, 
kuri piedāvā apskates objektus, 
ēdināšanas un citus pakalpoju-
mus, ar muzejiem, citām kultū-
ras iestādēm. Strādāt koprades 
telpās līdzās uzņēmējdarbības 
un kultūras jomas speciālis-
tiem būs ērti gan mums, gan 
apmeklētājiem.”

Tūrisma informācijas pun-
ktā koprades telpās strādās 
tūrisma informācijas konsul-
tante Inese Kalvāne, ar kuru 
iespējams sazināties pa tālruni 
25727419 vai rakstot e-pastā: 
inese.kalvane@aizkraukle.lv.
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Aizkraukles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs

Leons Līdums

Priecīgas

Aizkraukles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs

Leons Līdums

Tikšanās vieta domubiedriem
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DOMES ZIŅAS

Aizkraukles novada 
dome nolēma noslēgt no-
domu protokolu ar Valsts 
vides dienestu par projek-
ta “Aizkraukles vēsturiski 
piesārņotās vietas sanāci-
ja” sagatavošanu, lai Lat-
vijas un Šveices sadarbības 
programmā varētu piesais-
tīt 13,65 miljonus eiro sa-
nācijas veikšanai. 

Projektā plānots veikt sa-

nācijas darbus Aizkrauklē, 
Dzelzceļa ielā 10, kur no 1955. 
līdz 1994. gadam darbojusies 
dzelzsbetona izstrādājumu 
rūpnīca un teritorijā lielā pla-
tībā grunts slānis ir ievērojami 
piesārņots ar mazuta atkritu-
miem, kas rada būtiskus ris-
kus dabai un cilvēkiem. Teri-
torija ir iekļauta Piesārņoto 
un potenciāli piesārņoto vietu 
reģistrā kā piesārņota vieta ar 
Nr. 32015/2810. 

Nosaka dzīvokļu 
izīrēšanas kārtību

Vienoti noteikumi

Slēgs nodomu 
protokolu 

Atbalsta biedrību projektus 

Izmaiņas komisijās
Marta sēdē deputāti nolē-

ma par Valsts policijas pārstāvi 
Aizkraukles novada sadarbības 
teritorijas Civilās aizsardzības 
komisijā apstiprināt Zemgales 
reģiona pārvaldes Austrumzem-
gales iecirkņa priekšnieci Evitu 
Galviņu, kuru prombūtnes laikā 
aizvietos Valsts policijas Zemga-
les reģiona pārvaldes Austrum-
zemgales iecirkņa Reaģēšanas 
nodaļas priekšnieks Rolands Bēr-
ziņš. Par Aizkraukles pilsētas un 

pagasta pārstāvi Civilās aizsar-
dzības komisijas locekļa amatā 
apstiprināts Aizkraukles pilsētas 
un pagasta pārvaldnieks Aigars 
Zīmelis.

Aicina pieteikties
Pašvaldība atkārtoti izslu-

dina pieteikšanos Aizkrauk-
les novada Vēlēšanu komisijas 
locekļa amatam. Kandidāti 
aicināti iesūtīt pieteikumus 
līdz 2024. gada 5. aprīlim.

Pieteikumi iesniedzami elek-
troniski (parakstīti ar elektronis-
ko parakstu), nosūtot tos e-pastā: 
dome@aizkraukle.lv, vai nosūtot 
pa pastu Aizkraukles novada 
pašvaldībai, adrese: Lāčplēša 
iela 1, Aizkraukle, Aizkraukles 
novads, LV-5101, vai klātienē ie-
sniedzot kādā no Aizkraukles 
novada pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centriem. Plašāka 
informācija pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.aizkraukle.lv.

                      Piešķirtais finansējums
• Aizkraukles novada senioru biedrības “Askrāde” projekts “Labiem darbiem cilvēks nekad 

nav par vecu” ‒ 600 eiro.
• Biedrības “Atjauno muižu” projekts “Seminārs un meistarklase “Koka logi – 

kultūrvēsturiska un mūsdienīga vērtība Latvijas lauku arhitektūrā, ainavā un sabiedrībā”” ‒ 
400 eiro.

• Biedrības “Baltaine” projekts “Skaista mana tēva sēta” ‒ 400 eiro.
• Biedrības “Bites” projekts “Vecbebru muižas stāsts” ‒ 800 eiro.
• Biedrības “Daugavas abi krasti” projekts “Baltās Kazas sezonas atklāšanas regate” ‒ 770 eiro.
• Biedrības “Daugavas Vanagi Latvijā” Kokneses nodaļas projekts “Biedrības “Daugavas 

Vanagi Latvijā” Kokneses nodaļas sabiedriskās aktivitātes 2024. gadā” ‒ 274 eiro.
• Biedrības “Ērberģietes” projekts “Āķis lūpā…” ‒ 400 eiro.
• Mednieku kluba “Ērberģe” projekts “Orientēšanās ar izdzīvošanas elementiem Mazzalves 

jauniešiem kopā ar tēviem” ‒ 600 eiro.
• Biedrības “Greblis” projekts “Satiekamies Secē!” ‒ 400 eiro.
• Invalīdu biedrības “Sudrabegles” projekts ‒ 500 eiro.
• Biedrības “Irši iedvesmo” projekts “Piknika un atpūtas vietas izveide pie Iršupītes” ‒ 400 eiro.
• Biedrības “Kalnaziedu godi” projekts “Gleznotāju plenērs “Kalnaziedu” vēsturiskajā 

kompleksā” ‒ 400 eiro.
• Biedrības “Koprades pietura” projekts “Tekstila atjaunošanas nodarbību cikls “No defekta 

par efektu ar krāsas pieskārienu”” ‒ 500 eiro.
• Biedrības “Kopsolis” projekts “Būsim kopā Baltu vienības dienā!” ‒ 688 eiro.
• “Kora “Alaine” biedrības” projekts “Senioru kora “Alaine” 25 gadu jubilejas gads” ‒ 100 eiro.
• Kultūras un izglītības biedrības “Jaunrades un attīstības darbnīca” projekts “No māla pikas 

līdz izdedzinātam traukam āra ceplī melnajā reducētajā dedzināšanas tehnoloģijā” ‒ 353 eiro.
• “Kultūras veicināšanas biedrības” projekts “Ar otu un karoti Sēlijas virtuvē” ‒ 495 eiro.
• Biedrības “Nirica” projekts “Izkrāso Neretu!” ‒ 400 eiro.
• Biedrības “Pērses krasts” projekts “Eiropas Kultūras mantojuma dienas 2024” ‒ 800 eiro.
• Latvijas politiski represēto apvienības Aizkraukles nodaļas projekts ‒ 400 eiro.
• Biedrības “Saules aka” projekts “145 gaismas gadi” ‒ 500 eiro.
• Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Seces draudzes projekts “Vasaras noskaņas 

koncerts Seces baznīcā” ‒ 400 eiro.
• Biedrības “Sēlijas laivas” projekts “Atklāt, izcelt un lepoties. Dabas tūrisms Sēlijā” ‒ 500 eiro.
• Kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas salas” projekts “Sēlijas tūrisma tirgus Ērberģē” ‒ 400 eiro.
• Biedrības “Sēļu klubs” projekts “Zalves mežu noslēpumi” ‒ 600 eiro.
• Biedrības “Staburags” projekts “Foto darbu izstāde “Sēlijas rudens”” ‒ 600 eiro.
• Biedrības “Upmales mantinieki” projekts “Pa zemes un zvaigžņu ceļiem neretieši iet” ‒ 620 eiro.
• Vietalvas un Odzienas dziedāšanas biedrības projekts “Biedrību sadraudzības diena ar 

meistarklasēm” ‒ 400 eiro.
• Biedrības “Tēlnieka Voldemāra Jākobsona kultūrvēsturiskais mantojums” projekts 

“Akmens modinātāja mūžs Pērses meitenes dziesmā” ‒ 800 eiro.
 
Ja visi pieteiktie projekti tiks realizēti, tad otrs projektu konkurss šogad netiks izsludināts. 

Anita Ostrovska, Kultūras pārvaldes metodiķe

Aizkraukles novada dome šī gada nevalstisko organizāciju programmas konkursā 
no 37 saņemtajiem daudzveidīgajiem projektu pieteikumiem atbalstīja 29. Biedrību 
un nodibinājumu projektu īstenošanai šogad budžetā ieplānoti 14 500 eiro. 

Aizkraukles novada dome 
apstiprinājusi saistošos notei-
kumus par izīrēšanas kārtību 
zemas īres maksas dzīvoja-
mās mājās Aizkraukles no-
vadā.

Dzīvokļi tiek izīrēti māj-
saimniecībām, kas ir reģistrē-
tas rindā atbilstoši noteikumos 
noteiktajai izīrēšanas kārtībai. 
Kā prioritāras tiek noteiktas 
mājsaimniecības, kurās dzīvo 
persona ar 1., 2 vai 3. grupas 
invaliditāti, kurās dzīvo un 
kuru apgādībā ir vismaz trīs 
bērni vecumā līdz 18 gadiem 
vai bērni līdz 24 gadiem, kas 
iegūst vispārējo, profesionālo 
vai augstāko izglītību, kurās ir 

kvalificēts speciālists, nodarbi-
nāts novada teritorijā un veic 
ar pašvaldības funkciju izpildi 
saistītus uzdevumus pašvaldī-
bas iestādē vai institūcijā.

Saistošie noteikumi stāsies 
spēkā pēc pozitīva atzinuma 
saņemšanas no Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijas un to publicēšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

Ar saistošajiem notei-
kumiem var iepazīties paš-
valdības tīmekļvietnē www.
aizkraukle.lv, sadaļā Pašvaldī- 
ba ‒ Normatīvie akti ‒ Saistošie 
noteikumi. 

Noteikta vienota kārtība, 
kādā Aizkraukles novada 
pašvaldības administratīva-
jā teritorijā tiek organizēta 
kapsētu apsaimniekošanas 
pārvaldība.

Pārvaldības noteikumos 
paredzēta kapsētu uzturēšana, 
lietošana, apsaimniekošana, 
kapavietu piešķiršana, kop-
šana, apbedīšanas un kapliču 
izmantošana, kā arī paredzēta 
administratīvā atbildība par 
prasību pārkāpumu.

Noteikts, ka nojauktie 
kapu pieminekļi, apmales un 
citi būvatkritumi obligāti ir 
jāizved uz tiem paredzētajām 

apsaimniekošanas vietām, tos 
aizliegts novietot kapsētas te-
ritorijā vai pie kapsētās eso-
šiem sadzīves atkritumu kon-
teineriem.

Saistošie noteikumi stāsies 
spēkā pēc pozitīva atzinuma 
saņemšanas no Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijas un to publicēšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

Ar saistošajiem noteiku-
miem var iepazīties pašvaldības 
tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, 
sadaļā  Pašvaldība ‒ Normatīvie 
akti ‒ Saistošie noteikumi.
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Atbild Aizkraukles novada 
Sociālā dienesta vadītājs 
Edvarts Pāvulēns:

“Sociālā dienes-
ta redzeslokā ir 
vairākas perso-
nas, kurām būtu 

nepieciešams atbalsts. Visbiežāk 
šādas personas nevēlas sadarbo-
ties ar Sociālo dienestu vai citām 
valsts un pašvaldību iestādēm, 
tomēr Sociālais dienests cenšas ar 
tām uzturēt kontaktu un motivēt 
problēmas risināšanā. Sociālais 
dienests nevienam nevar pie-
spiest doties uz sociālās aprūpes 
centru, saņemt aprūpes mājās 
pakalpojumu vai cita veida atbal-
stu, tādēļ visbiežāk tas ir ilgstošs 
motivēšanas darbs, lai mainītu 

šo personu pārliecību un sociālo 
situāciju. Ja iedzīvotājiem šķiet, 
ka viņu pamanītās personas nav 
Sociālā dienesta redzeslokā, droši 
var ziņot sociālajiem darbinie-
kiem, kas atbilstoši savai kompe-
tencei pārbaudīs situāciju.”

Kādēļ Sociālais dienests neko nedara ar personām, kuras 
nespēj parūpēties par sevi un dzīvo sliktos apstākļos? 

No 2024. gada 1. marta ir 
mainīta Aizkraukles nova-
da Sociālā dienesta Neretas 
klientu apkalpošanas pun-
kta atrašanās vieta un no 
2024. gada 9. aprīļa mainīsies 
sociālā darbinieka pieņem-
šanas laiki Daudzeses pagas-
ta pakalpojumu centrā.

Klienti turpmāk tiek gaidīti 
Neretas apvienības pārvaldes 
ēkā Neretā, Rīgas ielā 1. Sociālās 
palīdzības nodaļas darbinieces 
Iveta Arāja un Vita Berezovska 
un Sociālā darba un sociālo pa-
kalpojumu nodaļas darbiniece 
Ineta Staģīte klientus pieņem 
ēkas pirmajā stāvā līdzās Valsts 
un pašvaldības vienotajam 
klientu apkalpošanas centram.

Ģimenes atbalsta nodaļas 
darbinieces Lāsma Mušperte 
un Gaida Kārtiņa klientus pie-
ņem līdzšinējā klientu pieņem-
šanas vietā ‒ P. Lodziņa ielā 2, 
otrajā stāvā, taču nākotnē plā-
nots arī viņām iekārtot darba 
vietas Neretas apvienības pār-
valdes ēkā.

Šīs izmaiņas ļaus iedzīvotā-
jiem saņemt vairākus pašvaldī-
bas pakalpojumus vienā vietā 
un samazināt pašvaldības izde-
vumus par energoresursiem un 
ēkas uzturēšanu.

Daudzeses pagasta pakal-
pojumu centrā sociālā dar-

biniece Elita Bružuka aprīlī 
klientus pieņems pirmdienās 
un otrdienās, pārējā laikā dar-
biniece pieņems klientus Aiz-
kraukles teritoriālajā vienībā.

Aizkraukles novada Sociālā 
dienesta vadītājs Edvarts Pāvu-
lēns skaidro, ka līdz šim Elita 
Bružuka pildīja 0,5 slodzi Sociālās 
palīdzības nodaļā un 0,5 slodzi 
Sociālā darba un sociālo pakal-
pojumu nodaļā. Tā kā Sociālās 
palīdzības nodaļā bija vakance 
Aizkraukles klientu pieņemšanas 
punktā, darbiniece ir izvēlējusies 
tajā veikt pilnas slodzes darbu un 
specializēties šajā jomā. Darbi-
niekiem, kas veic darbu dažādās 
nodaļās, tas ir ļoti saspringts, jo 
jāpārzina apmēram 19 pakalpo-
jumu veidi un 15 pabalstu veidu 
piešķiršanas kārtība.

Lai Daudzeses pagasta iedzī-
votājiem nodrošinātu Sociālā 
darba un sociālo pakalpojumu 
nodaļas darbinieka pieejamību, 
plānots, ka divas reizes mēnesī 
klientus pieņems sociālā dar-
biniece Maruta Smalča. Aprīlī 
klientu pieņemšanas dienas būs 
11. un 25. datumā. Ja pieprasī-
jums būs lielāks, tiks organizē-
tas biežākas izbraukuma reizes.

Aizkraukles novada So-
ciālais dienests vērš uzmanību, 
ka no 2. līdz 8. aprīlim sociālā 
darbiniece Elita Bružuka būs 
atvaļinājumā. Šajā laikā iesnie-
gumus varēs iesniegt pie tuvā-
kā sociālā darbinieka, tos sūtīt 
elektroniski Sociālajam dienes-
tam e-adresē vai, elektroniski 
parakstītus, sūtīt e-pastā: soc-
centrs@aizkraukle.lv.

Pieņem citās telpāsIedzīvotāji jautā

Aizkraukles novada pašval-
dība līdz 17. aprīlim izsludina 
pieteikšanos brīvprātīgajam 
darbam iedzīvotāju padomēs. 

Atbilstoši “Aizkraukles novada 
Iedzīvotāju padomes nolikumam” 
iecerēts veidot vienu padomi katrā 
pagastā, apvienotas padomes būs 
Jaunjelgavas pilsētai un pagastam 
un Kokneses pilsētai un pagastam.

Par kandidātu darbam padomē 
var kļūt no 16 gadu vecuma. Lai 
kandidētu, nepieciešams saņemt 
vismaz 10 konkrētās apdzīvotās 
vietas iedzīvotāju atbalstu, kas 
apstiprināts ar parakstu (norādot 
dzīvesvietas adresi, kas apliecina 
piederību vietai). 

Pieteikuma veidlapas var 
saņemt apvienību pārvalžu un 
pagastu pakalpojumu  centros 

vai lejuplādēt pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.aizkraukle.lv, sadaļā 
Pašvaldība – Veidlapas. Iesniegumi 
klientu apkalpošanas centros tiks 
pieņemti līdz 17. aprīlim pulksten 
16.00, tos var ienest personīgi vai, 
parakstītus ar drošu elektronisko 
parakstu, sūtīt e-pastā: dome@
aizkraukle.lv. 

Pieteikto un nolikuma prasībām 
atbilstošo kandidātu saraksts, kā arī 
turpmākās vēlēšanu norises apraksts 
tiks publicēts 19. aprīlī pašvaldības 
tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv
un aprīļa informatīvajā izdevumā 
“Aizkraukles Novada Vēstis”. 

Ar “Aizkraukles novada Ie-
dzīvotāju padomes nolikumu” var 
iepazīties pašvaldības tīmekļviet-
nē, sadaļā Pašvaldība – Normatīvie
akti – Saistošie noteikumi – Par sa-
biedrības līdzdalību.

Aicina pieteikties darbam 
iedzīvotāju padomēs

Šī gada 30. jūnijā beigsies 
pašvaldības aģentūras “So-
ciālās aprūpes centrs “Zie-
dugravas”” direktores Diānas 
Bebres-Kondrātes pilnvaru 
laiks, tāpēc atbilstoši norma-
tīvajiem aktiem plānots iz-
sludināt atklātu konkursu 
direktora amatam.

Dome izveidoja konkursa 
atlases un vērtēšanas komisiju 
un apstiprināja atklātā kon-

kursa nolikumu, kurā noteikta 
aģentūras direktora amata pre-
tendentu novērtēšanas kārtība 
un kritēriji. 

Konkursa atlases un vērtē-
šanas komisijas priekšsēdētāja 
pienākumus pildīs Aizkraukles 
novada pašvaldības izpilddirek-
tors Uldis Riekstiņš, tās sastāvā 
darbosies novada domes priekš-
sēdētājs Leons Līdums, viņa viet-
nieks att īstības un sadarbības 

jautājumos Dainis Vingris un 
vietnieks tautsaimniecības un 
vides jautājumos Andris Zālītis, 
izpilddirektora vietnieks Gvido 
Liepiņš un Sociālā dienesta va-
dītājs Edvarts Pāvulēns. Komisi-
jas sekretāres pienākumus veiks 
Personāla nodaļas vadītāja Santa 
Novikova. Ar atklātā konkursa 
nolikumu iespējams iepazīties 
pašvaldības tīmekļvietnē www.
aizkraukle.lv, sadaļā Normatīvie 
akti ‒ Nolikumi.

Energoresursu un citu iz-
maksu paaugstināšanās dēļ no 
2024. gada 1. jūnija stāsies spē-
kā jauns grupu mājas/dzīvokļu 
“Vīgante” un pansijas “Vīgante” 
maksas pakalpojumu cenrādis.

Par uzturēšanos pansijā un 

grupu dzīvoklī personām ar garīga 
rakstura traucējumiem diennaktī 
būs jāmaksā 17,94 eiro. Par vien-
vietīgu istabu, ieskaitot izdevumus 
par komunālajiem pakalpojumiem 
un koplietošanas telpām, atkarībā 
no platības mēnesī būs jāmaksā no 
25,88 eiro līdz 45,96 eiro, par divvie-

tīgu istabu ‒ no 20,36 līdz 45,96 eiro 
mēnesī. Iepriekšējo cenrādi dome 
apstiprināja 2022. gada 21. jūlijā.

Ar cenrādi var iepazīties tī-
mekļvietnē www.aizkraukle.lv, 
sadaļā Pašvaldība ‒ Maksas pakalpo-
jumu cenrāži un pakalpojumu tarifi .

Pieaugs uzturēšanās maksa

Sludinās atklātu konkursu
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Aizkraukles novada domes 
sēdē apstiprināts nolikums 
par pasākuma “Aizkraukles 
novada mazulis” organizēša-
nas kārtību. Noteikts arī ma-
zuļu sveikšanas grafi ks nova-
da pilsētās un pagastos.

Skaistas tradīcijas vieno un 
vairo emocionālo piederību savai 
dzīvesvietai. Viena  no  tradīcijām –
īpašas dāvanas pasniegšana 
katram jaunpiedzimušajam bēr-
niņam – aizsākusies jau pirms 
teritoriālās reformas. Citur tā 
radusies nesen, un dažviet tai 
ir ļoti liela nozīme kopienas 
dzīvē. Piemēram, Daudzeses 
pagastā mazuļu sumināšana 
šogad notiks jau 20. reizi. Ar 
mērķi veicināt lokālpatriotis-
mu un jauno ģimeņu piede-
rības sajūtu novadam, kā arī 
turpināt iesākto tradīciju, Aiz-
kraukles novada domes sēdē ap-
stiprināts nolikums par pasāku-
ma “Aizkraukles novada mazu-
lis” organizēšanas kārtību.

Aizkraukles novada paš-
valdības piemiņas dāvaniņas 
varēs saņemt katrs jaundzi-

mušais, kura dzīvesvieta pirm-
reizēji deklarēta Aizkraukles 
novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā, tāda ir pasā-
kuma norises brīdī un vienam 
no viņa vecākiem dzīvesvieta 
pēdējos deviņus mēnešus ir bi-
jusi deklarēta Aizkraukles no-
vada pašvaldības administratī-
vajā teritorijā.

Saskaņā ar nolikumu, lai ne-
pārkāptu personas datu aizsar-
dzības regulējumus, dāvanu sa-
ņemšanai vajadzēs pieteikties. 
Pieteikumu veidlapa pieejama 
nolikuma pielikumā, un to va-
rēs iesniegt visa gada garumā. 
Nolikums paredz, ka pieteiku-
mus dāvanu saņemšanai varēs 
iesniegt divu gadu garumā no 
dzimšanas brīža, kā arī to, ka 
2022. gadā dzimušos bērnus var 
pieteikt šogad, ja dāvana nav 
saņemta. Pieteikuma iesnie-
dzējs saņems uzaicinājumu uz 
pasākumu. Gadījumā, ja vecāki 
nevēlas piedalīties pasākumā, 
tiks nosūtīta informācija par 
citu dāvanas saņemšanas iespē-
ju. Pasākumus rīkos kultūras 
centri, un katru gadu pasākumu 

norises grafi ks atšķirsies. Tas 
tiks publiskots ne vēlāk kā vie-
nu mēnesi pirms katra konkrētā 
gada pirmā pasākuma datuma.

Ar pasākuma nolikumu var 
iepazīties tīmekļvietnē www.
aizkraukle.lv ‒ Pašvaldība ‒ Nor-
matīvie akti – Nolikumi – Citi 
nolikumi.

Lai uzzinātu vairāk informā-
cijas par pasākuma vietu, laiku 
un norisi, aicinām interesēties 
pie jūsu pilsētas vai pagasta kul-
tūras darbiniekiem.

Pieteikumu iespējams ie-
sniegt ikvienā novada Valsts 
un pašvaldību vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā 
personīgi, nosūtot e-pastā:
dome@aizkraukle.lv, kā arī 
šāda iespēja drīzumā tiks pie-
dāvāta Aizkraukles novada 
mobilajā lietotnē, sadaļā Iesnie-
gumi.

Aicinām sagādāt saviem 
mazuļiem pirmos lielos svētkus 
Aizkraukles novadā! Pieteikša-
nās ir sākusies!

Anta Teivāne,
Aizkraukles novada

Kultūras pārvaldes vadītāja

Novada dome nolēma mai-
nīt kultūras pasākumu rīko-
šanas kārtību Sērenes Tautas 
namā no 2024. gada 1. aprīļa. 
Pārmaiņas neietekmēs iedzī-
votāju iespējas saņemt kva-
litatīvus kultūras pakalpoju-
mus turpat Sērenē, jo turpmāk 
tos organizēs Staburaga Saieta 
nama vadītāja. 

Pēc administratīvi teritoriālās 
reformas Aizkraukles novadā tika 
izveidota iestāde ‒ Jaunjelgavas 
Kultūras centrs ar struktūrvie-
nībām – Seces pagasta Kultūras 
nams, Sērenes Tautas nams, Su-
nākstes pagasta Saieta nams, Sta-
buraga Saieta nams un Daudzeses 
pagasta Saieta nams. Sērenes Tau-
tas nama amatu sarakstā ir tikai 
viens darbinieks – tautas nama 
vadītājs (0,5 slodzes), un divus ga-
dus šī amata vieta ir vakanta, nav 
aizpildīta. Tautas namā nedarbojas 
neviens amatiermākslas kolektīvs. 
Tautas nama funkcija ir tikai kul-
tūras pasākumu organizēšana, un, 
lai to veiktu, tā darbība struktūr-
vienības statusā nav nepieciešama.

Kultūras centru likums no-
saka, ka kultūras centru dibina, 
reorganizē un likvidē pašvaldība. 
Pirms pašvaldība pieņem lēmumu 
par kultūras centra likvidāciju vai 
tādu reorganizāciju, kuras rezul-
tātā tas beigs pastāvēt, tā infor-
mē Latvijas Nacionālo kultūras 
centru par plānoto rīcību un to, 
kā att iecīgajā administratīvajā te-
ritorijā turpmāk tiks nodrošināta 
kultūras centra funkciju izpilde. 

2024. gada 30. janvārī Latvijas Na-
cionālajam kultūras centram tika 
nosūtīta vēstule ar informāciju 
par plānotajām izmaiņām Jaunjel-
gavas Kultūras centra struktūrā. 
Ir saņemta atbilde, kurā Latvijas 
Nacionālais kultūras centrs ak-
ceptē struktūrvienības “Sērenes 
Tautas nams” slēgšanu, nododot 
kultūras pakalpojuma funkciju 
Staburaga Saieta namam. 

“Sērenes pagastā kultūras pa-
kalpojums tiks sniegts iepriekšē-
jā apjomā un tajās pašās Sērenes 
Tautas nama telpās, saglabājot 
plānoto fi nansējumu. Iedzīvotā-
jiem lielas izmaiņas nevajadzētu 
izjust. Mainīsies kultūras darba 
organizators, kurš pienākumus 
veiks nenoteiktu laiku. Jācer, ka 
kultūras dzīve Sērenē stabilizē-
sies,” saka Kultūras pārvaldes va-
dītāja Anta Teivāne.

Lai nodrošinātu pašvaldības 
darba optimizāciju, efektīvu un 
lietderīgu fi nanšu resursu izman-
tošanu, balstoties uz labas pārval-
dības principu, izvērtējot lietde-
rības apsvērumus, pamatojoties 
uz Pašvaldību likumu, Kultūras 
centru likumu, Latvijas Nacionālā 
kultūras centra atzinumu un Aiz-
kraukles novada domes Finanšu 
un tautsaimniecības jautājumu ko-
mitejas atzinumu, Aizkraukles no-
vada dome nolēma ar 2024. gada 1. 
aprīli slēgt Jaunjelgavas kultūras 
centra struktūrvienību “Sērenes 
Tautas nams”. Turpmāk kultūras 
pasākumus Sērenē organizēs Sta-
buraga Saieta nama vadītāja.

No 1. aprīļa stāsies spēkā 
jaunais Aizkraukles novada 
bibliotēku maksas pakalpoju-
mu cenrādis.

Cenrādis papildināts un nedaudz 
mainīts izcenojums kopēšanas un da-
torizdrukas pakalpojumiem. Ir preci-
zēta maksa par A4 lapu iesiešanu ar 
spirāli. Par iesiešanu līdz 50 lapām 
būs jāmaksā 1,19 eiro, līdz 100 lapām ‒
1,37 eiro, līdz 200 lapām – 1,90 eiro, 
virs 200 lapām ‒ 2,20 eiro.

Turpmāk bibliotēku apmeklētā-
jiem būs pieejami jauni pakalpojumi. 
Kā viens no tiem ir grāmatu ievāko-
šana Pļaviņu bibliotēkā, kura izmak-
sās 1,17 eiro par vienu grāmatu. Tā-
pat arī klientiem būs iespēja saņemt 
informācijas resursu saraksta sastā-
dīšanu un dokumentu pārrakstīšanas 
pakalpojumus, tie izmaksās 7,50 eiro 
par stundu (samaksa pēc patērētā lai-
ka). Pakalpojumu klāstā ir pievienota 
iespēja pasūtīt dažādus izdevumus 

no Latvijas Nacionālās bibliotēkas un 
citām bibliotēkām ārpus novada, šī 
pakalpojuma maksa ir saskaņā ar pa-
sta pakalpojumu izmaksām. Plašāka 
informācija par sniegtajiem pakalpo-
jumiem pieejama bibliotēkās.

Maksa par pakalpojumiem norā-
dīta ar 21 % PVN.

Ar cenrāžiem var iepazī-
ties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aizkraukle.lv, sadaļā Paš-
valdība – Maksas pakalpojumu cenrāži.

2024. gada marta nogalē darbu Jaunjelgavā sāks ģimenes 
ārste Andra Zamerovska. Viņas praksē strādās medicīnas 
māsa Dina Kopāne.

Ģimenes ārstes Andras Zamerovskas prakses vajadzībām paš-
valdība iznomājusi telpas Smilšu ielā 2, kur atrodas arī ģimenes 
ārstes Intas Ziediņas darba telpas. Tās ir sertifi cētas medicīnas 
pakalpojumu sniegšanai.

Ģimenes ārste pacientus pieņems pirmdienās un trešdienās no 
pulksten 10.00 līdz 14.00, otrdienās ‒ no pulksten 15.00 līdz 19.00, 
ceturtdienās ‒ no pulksten 8.00 līdz 12.00, piektdienās ‒ no pulk-
sten 9.00 līdz 13.00. Pacienti aicināti pieteikties pa tālruni 28819779.

Mazuļi saņems dāvanas

Bibliotēkās jauns cenrādis

Sērenē arī turpmāk 
notiks pasākumi

Jaunjelgavā darbu sāks ģimenes ārste

Pļaviņu pilsētas, Klintaines, Vietalvas
un Aiviekstes pagastu mazuļiem

Aizkraukles novadaAizkraukles novadaAizkraukles novada
mazulismazulis

Aizkraukles pilsētas un pagasta mazuļiem

18. maijā Pļaviņās

Neretas, Zalves, Mazzalves un
Pilskalnes pagastu mazuļiem

Kokneses pilsētas un pagasta, Bebru
un Iršu pagastu mazuļiem

Jaunjelgavas pilsētas un pagasta,
Sērenes, Seces, Staburaga un
Sunākstes pagastu mazuļiem

Daudzeses pagasta mazuļiem

Skrīveru pagasta mazuļiem

8. jūnijā Neretā

6. jūlijā Koknesē

27. jūlijā Jaunjelgavā

8. septembrī Aizkrauklē

21. decembrī Daudzevā

29. decembrī Skrīveros
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Aizkraukles novada paš-
valdības policija ir iestāde, kas 
izveidota, lai nodrošinātu paš-
valdības autonomo funkciju –
sabiedriskās kārtības uzturē-
šanu Aizkraukles novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

Apvienojoties policijas inspekto-
riem no kādreizējiem sešiem nova-
diem, divu darbības gadu laikā esam 
izveidojoši vienotu, stabilu kolektīvu 
desmit darbinieku sastāvā. Septiņiem 
pašvaldības policijas inspektoriem 
darba vieta ir Aizkrauklē, Lāčplēša 
ielā 4. Lai efektīvāk izmantotu eso-
šos resursus, viens inspektors katru 
darba dienu savus pienākumus veic 
Koknesē, Melioratoru ielā 1, otrs –
1. maija ielā 6, Aiviekstes pagastā.

Pašvaldības policijai 
darba vairāk

Anita Ozola,
Aizkraukles novada pašvaldības 
policijas priekšniece

Pašvaldības policijas rīcībā 
ir trīs automašīnas ar operatīvā 
autotransporta statusu un divas 
netrafarētas automašīnas, divas 
laivas un divas piekabes laivu 
pārvadāšanai. Paldies pašvaldībai 
par divām jaunām operatīvā dar-
ba automašīnām, kuras intensīvi 
izmantojam, gan veicot patrulēša-
nu, izbraucot uz izsaukumiem, gan 
nogādājot iereibušas personas at-
skurbināšanas iestādē. Tāpat esam 
nodrošināti ar vienotiem formas-
tērpiem, kas veicina pašvaldības 
policijas darbinieku atpazīstamību.

Pašvaldības policijas darbinie-
ki aktīvi izmanto iespēju apgūt 
jaunas zināšanas, apmeklējot kur-
sus un mācības, kas veicina profe-
sionālo izaugsmi.

Aizkraukles novada pašvaldī-
bas policijā 2023. gadā strauji pa-
lielinājās ikdienas darba apjoms 
gan saņemto izsaukumu skaita 
ziņā, gan iestādes dokumentu ap-
ritē, ko apliecina apkopotā statis-
tika, proti: 2022. gadā saņemti 534 
izsaukumi, 2023. gadā – 894, 2022. 
gadā saņemti 112 ienākošie do-
kumenti, 2023. gadā – 305, 2022. 
gadā policija nosūtīja 168 doku-
mentus, 2023. gadā – 503.

Saskaņā ar statistikas datiem iz-
saukumu skaits vidēji dienā no 2,22 
ir palielinājies līdz 3,85, savukārt po-
licijas dokumentu aprite 2023. gada 

nogalē jau bija divkāršojusies. 

Pašvaldības policija veic saisto-
šo noteikumu ievērošanas profi lak-
si un kontroli sabiedriskās kārtības 
uzturēšanā, kas ietver teritoriju 
kopšanu un būvju uzturēšanu, māj-
dzīvnieku turēšanu, atkritumu ap-
saimniekošanas jomu, tāpat vei-
cam autotransporta apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu ievērošanas 
profi laksi un kontroli, preventīvus 
pasākumus skolās izglītojošu lekci-
ju veidā, kā arī plānojam epizodis-
kas, preventīvas vizītes skolās.

Ar video novērošanas kameru 
palīdzību, kuras izvietotas nova-
dā, varam pārraudzīt sabiedrisko 
kārtību, nepieciešamības gadīju-
mā sniedzam video kameru ierak-
stus Valsts policijai.

Pašvaldības policija šobrīd 
nestrādā vakara stundās un brīv-
dienās, jo darbinieku skaits iestā-
dē, neskatoties uz straujo darba 
apjoma pieaugumu, ir palicis ne-
mainīgs, tie ir 10 darbinieki. Līdz 
ar to diemžēl nevaram nodrošināt 
darba laiku 24/7, bet ceram, ka 
nākotnē radīsies iespēja palieli-
nāt darbinieku skaitu, nodrošinot 
diennakts darba režīmu.

Arī turpmāk saziņai ar pašval-
dības policiju aicinu izmantot tāl-
runi +371 65123881 vai e–pastu: 
pasv.policija@aizkraukle.lv. 

Pērn paveiktais
Aizkraukles novada pašvaldības policijā 2023.  gadā 

saņemti un reģistrēti 894 izsaukumi, no tiem 158 sa-
ņemti no Valsts policijas, 5 – no Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta, 731 – no iedzīvotājiem, pašvaldības 
iestādēm un iestāžu darbiniekiem. No visiem izsauku-
miem tikai 32 gadījumos saņemtā informācija neapstip-
rinājās.

2023.  gadā pavisam pieņemti 72 lēmumi par administra-
tīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu un/vai lēmumi par soda 
piemērošanu. Administratīvā pārkāpuma procesi pērn tika 
uzsākti par šādiem pārkāpumiem: par atrašanos alkohola 
reibumā sabiedriskā vietā – 14, par ceļu satiksmes un trans-
portlīdzekļu ekspluatācijas noteikumu pārkāpšanu – 6, par 
citiem notikumiem – 4, par dzīvnieku turēšanas noteikumu 
pārkāpšanu – 6, par dzīvošanu bez deklarētas dzīvesvietas – 1,
par huligānismu – 1, par nodarījumiem pret dabas vidi un dzīv-
niekiem – 11, par nodarījumiem pret satiksmes drošību – 1,
par nodarījumiem pret sabiedrisko kārtību – 18, par pašvaldī-
bas saistošo noteikumu pārkāpšanu – 6, par sabiedriskās kār-
tības traucēšanu – 1, par zemes, mežu un ūdeņu piesārņošanu 
un piegružošanu – 1, par alkohola lietošana sabiedriskā vietā, 
kur tas aizliegts – 2. 

2023.  gadā 64 administratīvo pārkāpumu lietas nodotas 
zvērinātam tiesu izpildītājam naudas soda piespiedu piedziņai.

2023.  gadā Aizkraukles novada pašvaldības policijā pie-
ņemti 50 lēmumi par apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem.

2023.  gadā Aizkraukles novada pašvaldības policija vei-
ca atkritumu apsaimniekošanas reidu Pļaviņu pilsētā. Reida 
statistika:

– apsekotas 164 adreses;
– noformēts 71 preventīvo pārrunu protokols;
– izsūtīti 93 rakstveida brīdinājumi;
– konstatēts, ka 104 adresēs ir noslēgti līgumi par atkri-

tumu apsaimniekošanu vai saskaņā ar saistošo noteikumu 
prasībām tos var neslēgt.

Atkritumus dedzināt 
nedrīkst!
Iestājoties pavasarim, pašvaldības policija atgādina, ka saska-
ņā ar Aizkraukles novada domes saistošajiem noteikumiem 
Nr. 2022/14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aiz–
kraukles novadā” nav atļauts jebkādā veidā dedzināt sadzīves 
atkritumus, kā arī bioloģiskos atkritumus (lapas, zarus u. c.) 
novada pilsētu un ciemu teritorijā. Pieļaujama tikai kaitēkļu 
bojāto zaru un augu sadedzināšana, ja tas nerada draudus cil-
vēku dzīvībai un veselībai, videi, kā arī personas mantai.

Aizkraukles novada paš-
valdība informē, ka 2024. 
gada 21. marta domes sēdē 
tika pieņemts lēmums “Par 
Aizkraukles novada att īstības 
programmas 2021. – 2028. ga-
dam investīciju plāna aktuali-
zāciju”. 

Ar aktualizēto investīci-
ju plānu iespējams iepazīties 
Aizkraukles pašvaldības tī-
mekļvietnē www.aizkraukle.lv, 
sadaļā Pašvaldība – Att īstība –
Aizkraukles novada att īstības 
programma 2021. – 2028. gadam –
Investīciju plāns.

Paziņojums par investīciju 
plāna aktualizāciju

Lai visā novadā efektīvi 
izmantotu pieejamos ener-
goresursus un procesu stan-
dartizācijas un optimizācijas 
rezultātā ietaupītu pašval-

dības līdzekļus, izstrādāta 
Aizkraukles novada pašval-
dības energopārvaldības sis-
tēmas rokasgrāmata.

Rokasgrāmata būs paredzē-
ta ikdienas lietošanai un jaunu 
energoefektivitātes paradumu 
ieviešanai visās novada iestā-
dēs, lai nodrošinātu sistemā-
tisku pieeju energopārvaldības 
sistēmas izveidei, uzturēšanai 
un nepārtrauktai uzlabošanai.

Rokasgrāmatā ietverta infor-
mācija par novada energopār-
valdības sistēmas pārvaldi un 
atbildīgajām personām, energo-
politikas mērķiem, uzdevumiem 
un rīcības plānu to sasniegšanai, 
energosniegumu un tā novērtē-
juma rādītājiem, ar energopār-
valdības sistēmu saistīto doku-
mentāciju un procedūrām.

Enerģijas patēriņa procesi 
jāmēra, jāanalizē un nepiecie-
šamības gadījumā arī jāmaina. 
Būtiski ir panākt reālu enerģi-
jas ietaupījumu, kas dotu mak-
simāli iespējamo enerģijas 
patēriņa un vienlaikus ener-
ģijas izmaksu samazinājumu 
un ļautu plānot investīcijas 
energoefektīvāku risinājumu 
ieviešanai. Energopārvaldības 
sistēmas ieviešanas priekšro-
cība ir arī tā, ka tā pastāvīgi 
tiek aktualizēta un līdz ar to 
nodrošina enerģijas patēriņa 
uzlabojumus ilgtermiņā. Ener-
goefektivitātes uzlabošana 
un tostarp energopārvaldības 
sistēmu ieviešanas veicināša-
na pašlaik ir viena no Eiropas 
Savienības energoefektivitātes 
politikas prioritātēm.

Izstrādāta  energopārvaldības 
rokasgrāmata
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Vides pārraudzības valsts 
biroja tīmekļvietnē www.
vpvb.gov.lv publicēti divi ie-
tekmes uz vidi novērtējuma 
projekti, kas paredz vēja elek-
trostaciju parku (VES) būv-
niecību Aizkraukles novada 
teritorijā. Plānots, ka VES 
“Ogre–Bauska–Aizkrauk-
le” iekļaus Sērenes pagasta 
mežu teritoriju, savukārt otra 
VES būvniecība plānota Aiz- 
kraukles un Kokneses pagas-
tu teritorijā. 

27. martā pulksten 18.00 Jaun-
jelgavas Kultūras centrā norisi-
nāsies sākotnējā sabiedriskā ap-
spriešana par vēja elektrostaciju 
parka “Ogre–Bauska–Aizkrauk-
le” ietekmi uz vidi. Priekšliku-
mus par paredzēto darbību līdz 
12. aprīlim iespējams iesniegt 
Vides pārraudzības valsts birojā.

Vēja elektrostaciju 
parks “Ogre–Bauska–
Aizkraukle”

Vides pārraudzības valsts 
birojs 2023. gada 16. augustā 
ir pieņēmis  lēmumu Nr. 5–02–
1/19/2023 par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras (IVN) 
piemērošanu  vēja elektrostaciju 
parka “Ogre–Bauska–Aizkrauk-
le” un tā saistītās infrastruktūras 
projekta īstenošanu Ogres no-
vada Birzgales pagastā, Bauskas 
novada Valles un Kurmenes pa-
gastos un Aizkraukles novada Sē-
renes pagastā.

VES parkā plānots uzstādīt 
līdz 60 VES, kur katras stacijas 

nominālā jauda varētu sasniegt 8 
MW. VES modelis un tā tehniskie 
raksturlielumi šobrīd nav noteik-
ti. VES novietojums un skaits, kā 
arī vēja parka infrastruktūras 
tehniskie risinājumi un saražotās 
elektroenerģijas uzkrāšanas sis-
tēmu tehnoloģijas tiks precizētas 
IVN procesā. Saražoto elektro-
enerģiju nodos pārvades tīklā, 
izmantojot esošo augstsprieguma 
elektropārvades kabeļu līniju. 
Pieslēguma nodrošināšanai iz-
būvēs jaunas apakšstacijas, kuru 
novietojums tiks izvērtēts IVN 
ziņojuma izstrādes procesā.

Ar sagatavotajiem materiā-
liem par paredzēto darbību ie-
spējams iepazīties pašvaldības 
tīmekļvietnē www.aizkraukle.
lv, tīmekļvietnē www.vejaparki.
lv, kā arī klātienē iestāžu darba 
laikā:

• Aizkraukles novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klien-
tu apkalpošanas centrā Lāčplēša 
ielā 1, Aizkrauklē;

• Jaunjelgavas apvienības pār-
valdes klientu apkalpošanas cen-
trā Lāčplēša ielā 11, Jaunjelgavā;

• Sērenes pagasta pakalpo-
jumu centrā, “Zvaniņš”, Sērenes 
pagastā.

Rakstiskus priekšlikumus 
par paredzēto darbību var ie-
sniegt Vides pārraudzības valsts 
birojā (Rūpniecības ielā 23, Rīgā, 
LV–1045, tālrunis: +371 67321173, 
e–pasts:  vpvb@vpvb.gov.lv) līdz 
2024. gada 12. aprīlim.

Projekta ierosinātājs: SIA 
“Latvijas vēja parki”, reģistrācijas 
numurs 40203415150, juridiskā 
adrese: Pulkveža Brieža iela 12, 
Rīga, LV–1010.

Vēja parka būvniecība 
Aizkraukles un Kokneses 
pagastos

Vēja parku un tā saistīto 
infrastruktūru plānots izbūvēt 
Aizkraukles novada Aizkrauk-
les un Kokneses  pagastos. Vēja 
parkā plānots uzstādīt līdz 22 
jaunākās paaudzes vēja elek-
trostacijām, kuru kopējā jauda 
varētu pārsniegt 150  MW. Pre-
cīzs izbūvējamo VES skaits un 
novietojums, kā arī uzstādā-
mo VES modelis un tehniskie 
raksturlielumi šobrīd vēl nav 
noteikti. IVN procesā ir pare-
dzēts vērtēt  kopējo uzstādāmo 
VES skaitu, to izvietojumu un 
vēja parka kopējo jaudu, kā arī 
vairākus VES modeļus. Lai no-
drošinātu saražotās elektro-
enerģijas nodošanu kopējā 
tīklā,  risinājums tiks precizēts 
ietekmes uz vidi novērtējuma 
laikā. Vēja parku izpētes terito-
rijas kopējā platība ir 1497  ha, 
tajā ietilpst 76 zemes vienības 
vai zemes vienību daļas.

Projekta ierosinātājs: SIA 
“Rivereto”, reģistrācijas Nr. 
40203413997, juridiskā adrese: 
Mednieku iela 4A, Rīga, LV–1010. 

Būvēs vēja parkus

No 12. augusta līdz 27. sep-
tembrim Pļaviņu HES ūdens-
krātuvē ir paredzēts ūdens 
līmeņa pazeminājums hidro-
tehnisko būvju atjaunošanas 
darbu veikšanai. 

Remontdarbu periods ir iz-
vēlēts, kad Daugavā pietece un 
ūdens līmenis ir viszemākais un   
hidrotehnisko būvju atjaunoša-
nas un apsekošanas darbus var 
veikt viskvalitatīvāk. Notiks 
būvprojekta “Pļaviņu HES aug-
šas bjefa balstu un atbalstsienu 
atjaunošana” trešās kārtas zem-
ūdens konstrukciju atjaunoša-
nas darbi – bojāto dzelzsbetona 
virsmu atjaunošana mainīgajā 
un zemūdens līmeņa zonā. Plā-
nota ūdens līmeņa pazeminā-
šana un noturēšana no atzīmes 
68,5 m līdz 69,14 m LAS 2000,5. 
Atkarībā no hidroloģiskajiem 

apstākļiem upē un elektroener-
ģijas sistēmas nosacījumiem ār-
kārtas situācijās ūdens līmenis 
var tikt pazemināts līdz 67,50 
m LAS atzīmei. Iekļautas arī tās 
dienas, kas nepieciešamas, lai 
ūdenskrātuves līmeni paaugsti-
nātu līdz normālam darba režī-
ma līmenim.

Ūdenslīmeņa pazeminājuma 
laikā 2022. un 2023. gadā ir atjau-
noti hidroelektrostacijas balsti 
un atbalstsienu betona virsmas, 
kas ūdens līmeņa svārstību un 
klimatisko apstākļu mainības dēļ 
ir visvairāk pakļautas ietekmei. 
Būvdarbos notika bojātā betona 
atkalšana, stiegrojuma attīrīša-
na, pretkorozijas apstrāde, pa-
pildu stiegrojuma montāža un 
betonēšana.

Ivita Bidere,
 AS “Latvenergo” preses sekretāre

Pazeminās ūdens 
līmeni

Aizkraukles novada dome 
nolēma piešķirt līdzekļus kritis-
kā stāvoklī esošā tilta pār Lauces 
upi Seces pagastā, uz autoceļa 
“Šķitiņi‒Stalāni”, remontam. 

Iepirkuma rezultātā tiesības 
veikt darbus ieguva SIA “Ceļinieks 
2010” par kopējo līgumcenu – 167 
986,25 eiro (ar PVN). Plānotās būv- 
uzraudzības un autoruzraudzības 
kopējās izmaksas ir 6655 eiro (ar 
PVN), kuras tiks segtas no novada 
pašvaldības 2024. gada budžeta lī-
dzekļiem. 

Projekta laikā plānots veikt til-
ta infrastruktūras demontāžas un 

atjaunošanas darbus 0,03 km garu-
mā un piegulošās teritorijas attīrī-
šanu no krūmiem. 

Projekta īstenošanai nepiecie-
šami 174 641,25 eiro, tai skaitā paš-
valdības finansējums ‒ 31  852,93 
eiro. Iecerēts Valsts kasē aizņem-
ties 142  788,31 eiro uz 20 gadiem 
ar atlikto pamatsummas maksāju-
mu līdz 2026. gada janvārim. Aiz-
ņēmuma atmaksa tiks garantēta 
ar pašvaldības budžetu (pamat-
summas atmaksa ‒ no autoceļu 
mērķdotācijas līdzekļiem, procen-
tu maksājumi ‒ no pamatbudžeta 
līdzekļiem). 

Plāno atjaunot tiltu
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Pašvaldība saņēmusi in-
formāciju no AS “Latvenergo”, 
ka 2024. gadā plānots turpināt 
Pļaviņu HES rezerves pārgāz-
nes projektēšanu, aktualizējot 
un papildinot jau iepriekšējos 
gados izstrādāto dokumen-
tāciju. Iecerēts, ka tuvākajos 
gados tiks uzsākti arī rezerves 
pārgāznes būvniecības darbi. 

Atbilstoši noslēgtajiem apbū-
ves tiesību līgumiem pašvaldība 
ar 2025. gada 1. janvāri nodos 
nepieciešamās zemes daļas apbū-
vei. Tas nozīmē, ka mazdārziņu, 
kas atrodas AS “Latvenergo” pie-
derošajā nekustamajā īpašumā 

(kadastra numurs 32010010107, 
adrese: “Nokalni”, Aizkraukle) 
lietotājiem tiks pārtrauktas to 
lietošanas tiesības. Ja mazdārzi-
ņu lietotājiem ir vēlēšanās iekopt 
jaunu mazdārziņu, rasta iespēja 
ierādīt zemesgabalu citā vietā 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā. Šādas izmaiņas skars arī 
to mazdārziņu lietotājus, kuru 
dārziņi atrodas zemesgabalos 
Dārza un Enerģētiķu ielu ma-
lās ar kadastra apzīmējumiem 
32010010119, 32010010114 un 
32010010117.

Aicinām tos aizkraukliešus, 
kuru mazdārziņi šobrīd atrodas 

šajās zemes vienībās un kuri vē-
las iekopt citu dārziņu, rakstīt 
iesniegumu pašvaldībai par citas 
zemes platības ierādīšanu. Iesnie-
gums rakstāms brīvā formā, to 
var iesniegt Aizkraukles Valsts 
un pašvaldību vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Lāčplēša 
ielā 1 vai, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu, nosūtīt 
e–pastā: dome@aizkraukle.lv vai 
uz pašvaldības oficiālo e–adresi. 

Sīkāku informāciju par iespē-
ju ierādīt mazdārziņu citā vietā 
var saņemt pašvaldības Īpašu-
mu nodaļā (tālrunis 65133947 vai 
65133944). 

No 1. marta Aizkrauklē un 
Aizkraukles pagastā ir zemāks 
siltumenerģijas tarifs – 71,55 
EUR/MWh. No šī gada 1. janvāra 
tas bija 76,31 EUR/MWh, bet no 
1. februāra – 75,61 EUR/MWh.

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija (SPRK) 
tarifus apstiprina bez pievie-
notās vērtības nodokļa. Pievie-
notās vērtības nodokļa likme 
iedzīvotājiem ir 12 %.

SIA “Aizkraukles siltums” 
valdes loceklis Edgars Bricis 
informē, ka uzņēmums dabas-
gāzi iepērk biržā un tarifa iz-
maiņas saistītas ar kurināmā 
cenas izmaiņām.

Lai mazinātu pašvaldī-
bas noslodzi Iršu un Bebru 
pagastu administratīvajās 
teritorijās, Aizkraukles no-
vada dome nolēma pilnvarot 
pašvaldības kapitālsabiedrī-
bas nodrošināt siltumapgā-
des un ūdenssaimniecības 
sabiedriskos pakalpojumus 
Bebros un Iršos. 

No 2024. gada 1. jūlija Ir-
šos un Bebros centralizētos 
ūdensapgādes un notekūdeņu 
savākšanas pakalpojumus no-
drošinās SIA “Kokneses Komu-
nālie pakalpojumi”. Pašreiz uz-
ņēmums šādus pakalpojumus 
sniedz Kokneses pilsētas un 
Kokneses pagasta teritorijā. 

Šobrīd siltumapgādes pakal-
pojumus Iršos nodrošina Kok-

neses apvienības pārvalde, bet 
SIA “Aizkraukles siltums” veic 
nepieciešamās darbības jaunas 
Iršu katlumājas izbūvei. Veicot 
sarunas ar SIA “Aizkraukles sil-
tums” valdi un SIA “Kokneses 
Komunālie pakalpojumi” val-
di, secināts, ka lietderīgāk līdz 
jaunās Iršu katlumājas izbūvei 
ir pilnvarot SIA “Kokneses Ko-
munālie pakalpojumi” sniegt 
siltumapgādes pakalpojumus 
Iršu pagasta administratīvajās 
teritorijā. No 2024. gada 1. jūlija 
līdz 2025. gada 30. septembrim 
siltumapgādes pakalpojumus 
Iršu pagastā nodrošinās “Kok-
neses Komunālie pakalpojumi”, 
taču, sākot ar 2025. gada 1. ok-
tobri, tos nodrošinās SIA “Aiz-
kraukles siltums”. 

Mazdārziņus ierādīs citā vietā  Pakalpojumu pārdale 
kapitālsabiedrībām 

Aizkrauklē samazināts siltumenerģijas tarifs

No 2024. gada 28. marta līdz 
2024. gada 29. aprīlim notiks 
stratēģiskā ietekmes uz vidi no-
vērtējuma (SIVN) vides pārskata 
un plānošanas dokumenta pro-
jekta “Latgales reģionālā atkri-
tumu apsaimniekošanas plāna 
2024. – 2030. gadam” (turpmāk – 
Plāns) sabiedriskā apspriešana.

Plānošanas dokumenta no-
saukums: “Latgales reģionālais atkri-
tumu apsaimniekošanas plāns 2024. – 
2030. gadam”.

Plāna izstrādātājs:  Latga-
les plānošanas reģions, reģ. Nr. 
90002181025, juridiskā adrese: Atbrī-
vošanas aleja 95, Rēzekne, LV–4601.

Plāna izstrādātāja pārstā-
vis: SIA “Geo Consultants”, reģ. 
Nr.  40003340949, juridiskā adrese: 
Olīvu iela 9, Rīga, LV–1004, tālrunis: 
67627504, e–pasts: gc@geoconsul-
tants.lv.

Vides pārraudzības valsts birojs 
2023. gada 18. oktobrī ir pieņēmis 
lēmumu Nr. 4–02/83/2023 par SIVN 
procedūras piemērošanu plānošanas 
dokumentam “Latgales reģionālais 
atkritumu apsaimniekošanas plāns 
2024. – 2030. gadam”.

Plāns ir vidēja termiņa attīstības 
plānošanas dokuments reģionālā lī-
menī, un tas attiecas uz atkritumu 
apsaimniekošanas nozari Latgales 
atkritumu apsaimniekošanas reģionā, 
kas ietver šādas pašvaldības: Daugav-
pils un Rēzeknes valstspilsētu pašval-
dības, Aizkraukles, Augšdaugavas, 
Jēkabpils, Krāslavas, Līvānu, Ludzas, 
Madonas, Preiļu, Rēzeknes un Vara-
kļānu novadu pašvaldības.

Ar sagatavotajiem dokumentu 
projektiem no 2024. gada 28. marta 
varēs iepazīties tīmekļvietnēs www.
geoconsultants.lv un www.lpr.gov.lv, 
kā arī klātienē – Daugavpils un Rē-

zeknes valstspilsētu pašvaldībās, Aiz-
kraukles, Augšdaugavas, Jēkabpils, 
Krāslavas, Līvānu, Ludzas, Madonas, 
Preiļu, Rēzeknes un Varakļānu nova-
du pašvaldībās.

Plāna un SIVN vides pārskata 
projekta sabiedriskās apspriešanas 
sanāksme notiks 2024. gada 22. aprī-
lī plkst. 16.00 Augšdaugavas novada 
pašvaldības sēžu zālē, 2. stāvā, Rīgas 
ielā 2, Daugavpilī, LV 5401, vienlaikus 
interesentiem tiks nodrošināta dalība 
arī tiešsaistē. Pieejas saite tiešsaistes 
videokonferencei tiks publicēta 19. 
aprīlī tīmekļvietnēs www.geoconsul-
tants.lv un www.lpr.gov.lv.

Plāna un SIVN publiskā apsprie-
šana notiek no 2024. gada 28. marta 
līdz 2024. gada 29. aprīlim, un tās 
laikā interesentiem būs iespēja uzdot 
jautājumus un saņemt atbildes, raks-
tot e–pastā: gc@geoconsultants.lv. 

SIA “Geo Consultants”

Izvērtējot SIA “Kokneses 
Komunālie pakalpojumi” 
lūgumu, Aizkraukles no-
vada dome nolēma no 2024. 
gada 1. maija paaugstināt 
ūdensapgādes un kanalizā-
cijas maksu Kokneses pilsē-
tā un Kokneses pagastā.  

Ūdensapgādes maksa būs 
1,71 eiro par kubikmetru un 
PVN (pašlaik – 1,58 eiro un 
PVN), par kanalizāciju – 3,05 
eiro par kubikmetru un PVN 
(pašlaik – 1,92 eiro un PVN).  

Izvērtējot 2023. gada 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu ieņēmumus un 
izdevumus, kapitālsabiedrība 
konstatēja, ka ar ūdenssaim-
niecību saistītie izdevumi pār-
sniedz ūdenssaimniecībā gūtos 
ieņēmumus, tāpēc nepiecie-
šams pārskatīt tarifus. 

Galvenie ar ūdenssaim-
niecības pakalpojumu nodro-
šināšanu saistītie izdevumi ir 
ūdenssaimniecībā nodarbinātā 
personāla, elektroenerģijas, 

iekārtu profilaktisko apkopju, 
remontdarbu un materiālu iz-
maksas.

Šobrīd ir būtiski pieaugušas 
darbaspēka, elektrības sadales, 
iekārtu tehnoloģisko apkopju 
un materiālu, ūdens, notekūde-
ņu un dūņu paraugu analīžu 
izmaksas. Daudzas iekārtas ir 
tehniski nolietojušās, un tām 
tiek plānots kapitālremonts. 
Attīrīšanas iekārtās ir jānomai-
na vismaz simts difuzori (viena 
difuzora izmaksas apmēram 
40 eiro). Četrās dzeramā ūdens 
attīrīšanas iekārtās ir jāmai-
na filtrācijas materiāls (vienai 
iekārtai izmaksas ir apmēram 
3000 eiro). Tas ir kalpojis apmē-
ram deviņus gadus, un resurss 
ir nolietojies. Šogad plānots arī 
nomainīt filtrus divās iekārtās, 
nākamgad atlikušajās divās. 

Ar cenrāžiem var iepazī-
ties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aizkraukle.lv, sadaļā Paš-
valdība – Maksas pakalpojumu 
cenrāži. 

Koknesē jauni 
izcenojumi

Paziņojums par atkritumu apsaimniekošanas 
plāna sabiedrisko apspriešanu
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127 
darba vietas

Noskenē QR kodu
un piesakies

vasaras darbam!

Piesaki savuPiesaki savu  
ideju konkursā!ideju konkursā!

Jau otro gadu pēc kārtas 
Aizkraukles novada pašval-
dībā tiek rīkots konkurss par 
darba vietu sadalījumu sko-
lēnu vasaras nodarbinātības 
īstenošanai novadā. Piedalī-
ties tiek aicināti Aizkraukles 
novadā deklarētie jaunieši 
vecumā no 15 līdz 20 gadiem 
(ieskaitot), kuri iegūst izglī-
tību vispārējās, speciālās vai 
profesionālajās izglītības ie- 
stādēs.

Skolēni, kuri vēlas strādāt 
Aizkraukles novada pašval-
dībā un tās iestādēs, tiek aici-
nāti iepazīties ar pašvaldības 
izstrādāto kārtību un iesniegt 
pieteikuma anketu, aprakstot 
savu motivāciju strādāt kādā no 
pašvaldības piedāvātajām darba 
vietām. Konkurss tiek īstenots 
no 2024. gada 11. marta līdz 
2024. gada 10. aprīlim. Skolēnu 
nodarbinātība norisināsies no 
2024. gada 1. jūnija līdz 31. au-
gustam.

Pieteikumus dalībai kon-
kursā var iesniegt:

• klātienē Aizkraukles nova-
da Valsts un pašvaldības vienota-
jos klientu apkalpošanas centros;

• pa pastu, adrese: Aizkrauk-
les novada pašvaldība, Lāčplēša 
iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles 
novads, LV–5101;

• elektroniski normatīvajos 
aktos par elektronisko dokumen-
tu noformēšanu noteiktajā kārtī-
bā, sūtot e–pastā: aizkraukle@
pakalpojumucentri.lv.

Skolēnu pieteikumus līdz 25. 
aprīlim atklāta konkursa kār-
tībā izvērtēs speciāli šim mēr-
ķim izveidota komisija. Atbil-
des konkursa dalībniekiem tiks 
sniegtas noteikumos minētajā 
kārtībā.

Aizkraukles novada pašval-
dībā un tās dibinātajās iestādēs 
šovasar skolēniem pavisam būs 
127 darba vietas ar pilnu amata 
likmi, nodrošinot valstī noteikto 
minimālo darba algu – 700 eiro 
pirms nodokļu nomaksas.

Lai nodrošinātu pārskatāmu 
un godīgu skolēnu vasaras nodar-
binātības aktivitāšu īstenošanu 
Aizkraukles novada pašvaldībā 
un tās dibinātajās iestādēs,  tika 
izstrādāti un pieņemti noteiku-
mi Nr. 2024/6 “Skolēnu vasaras 
nodarbinātības organizēšanas 
kārtība Aizkraukles novada paš-
valdībā”. Noteikumi nosaka kār-
tību, kādā Aizkraukles novada 
pašvaldība par kārtējā budžetā 
paredzētajiem līdzekļiem nodro-
šina skolēnu vasaras nodarbinātī-
bas aktivitātes un skolēnu atlases 
kārtību. Skolēnu vasaras nodarbi-
nātības pasākumi tiek īstenoti sa-
darbībā ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru.

Sīkākai informācijai lūgums 
vērsties pie jaunatnes 
lietu speciālistes 
Līgas Kriškijānes 
pa tālruni 28335806, e–
pasts: liga.kriskijane@
aizkraukle.lv, vai pie skolēnu 
vasaras nodarbinātības 
koordinatoriem:

• Aizkrauklē, Aizkraukles 
pagastā – Jogita Baltmane, 
tālrunis 20267286; e–pasts: 
jogita.baltmane@aizkraukle.lv;

• Jaunjelgavas apvienībā – 
Madara Kondratjeva, tālrunis 
27020477, e–pasts: madara.
kondratjeva@aizkraukle.lv;

• Kokneses apvienībā –     	
Benita Peciņa, tālrunis 
29421728, e–pasts: benita.
pecina@aizkraukle.lv;

• Neretas apvienībā – 	
Agnese Putniņa, tālrunis 
28352612, e–pasts: agnese.
putnina@aizkraukle.lv;

• Pļaviņu apvienībā – 
Lora Lazdāne, 	tālrunis 
65133054, e–pasts: lora.
lazdane@aizkraukle.lv;

• Skrīveru pagastā – 	  
  Līga Uzulniece, tālrunis 

65197675, e–pasts: liga.
uzulniece@aizkraukle.lv.

Līdz šī gada 30. aprīlim Aiz-
kraukles novada jaunieši ve-
cumā no 13 līdz 25 gadiem var 
pieteikt savu ideju novada jau-
niešu iniciatīvu projektu kon-
kursam. Projekts būs jāīsteno 
līdz šī gada 30. novembrim.

Atbalstot Aizkraukles novada 
jauniešu ieceru realizēšanu, pašval-
dība jau otro gadu pēc kārtas ir pa-
redzējusi finansējumu Aizkraukles 
novada jauniešu iniciatīvu projek-
tu konkursa īstenošanai. Šogad šim 
mērķim piešķirti 3000 eiro.

Ja esi Aizkraukles novada 
jaunietis vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem, kurš iegūst izglītību kādā 
no Aizkraukles novada vispāriz-
glītojošajām izglītības iestādēm 
vai kura dzīvesvieta ir deklarēta 
Aizkraukles novada adminis-
tratīvajā teritorijā, vari pieteikt 
savu ideju Aizkraukles novada 
jauniešu iniciatīvu projektu kon-
kursam.

Rakstīt, iesniegt un realizēt 
projektu vari viens vai kopā ar 
draugu vai domubiedru grupu.

Jaunieti, 
īsteno savu ideju!

Skolēni var pieteikties 
darbam vasarā

Ar tikšanos Aizkraukles no-
vada Interešu izglītības centrā 
un pārskatu par paveikto noslē-
dzies Eiropas Solidaritātes pro-
jekts “Ko sēsi, to pļausi!”.

Trīs dažādi pārgājieni, septiņas 
radošās “DIY” jeb “dari pats” meis-
tarklases, no kurām divas – maltītes 
gatavošana. Tikšanās ar uzņēmē-
jiem, vairākas interaktīvās lekcijas 
un diskusijas par vides, ilgtspējības 
un personības izaugsmes, profesio-
nālās darbošanās tēmām. Iegādātas 
galda spēles, sarīkoti sadraudzības 
un spēļu vakari, izjustas skaistas 
emocijas un piedzīvots daudz kas 
cits, īstenojot Eiropas Solidaritātes 
korpusa projektu konkursā atbalstī-
tā Solidaritātes projekta “Ko sēsi, to 
pļausi!” 17 aktivitātes.

Eiropas Solidaritātes projekta 
“Ko sēsi, to pļausi!”, Nr. 2023–1–
LV02–ESC30–SOL–000146261, 
mērķis bija sniegt atbalstu jauniešu 
dzīves un karjeras izaugsmei ne-
pieciešamo prasmju attīstīšanai ar 
neformālās izglītības metodēm, pē-
tot un izzinot, kā arī izglītojot vien-
audžus un sabiedrību kopumā par 
vides un ekoloģijas, kā arī ilgtspē-
jības tēmu. Projekts tika īstenots no 
2023. gada 1. jūnija līdz 2024. gada 
29. februārim, un tieši 29. februārī, 

projekta noslēdzošajā dienā, Aiz-
kraukles novada Interešu izglītības 
centrā sapulcējās novada jaunieši, 
lai kopīgi atskatītos uz paveikto un 
dalītos savās pārdomās un atziņās 
par piedzīvoto un pieredzēto pro-
jekta īstenošanas laikā.

Projekta īstenotāji bija saga-
tavojuši krāšņu prezentāciju par 
visām 17 projekta aktivitātēm. Tās 
atceroties, projekta dalībnieki dalī-
jās ar stāstiem par piedzīvoto, par 
“slapjajiem” pārgājieniem, aizraujo-
šajām sarunām, izveidoto Skrīveru 
jauniešu telpu logo un daudz ko 
citu. Pasākumā piedalījās arī divi 
novada domes deputāti.

Jaunieši atzīst, ka ļoti daudzpu-
sīgās aktivitātes ļāvušas pilnveidot 
zināšanas un prasmes dažādās jo-
mās, satikti jauni draugi, aizrautīgi 
dažādu jomu pārstāvji, iegūtas jau-
nas spēles un plīts jauniešu telpām.

Jautājot jauniešiem par projekta 
aktivitātēm, kas palikušas prātā kā 
visaizraujošākās, interesantākās un 
tādas, kuras ir vērts atkārtot, jau-
nieši izveidoja pārliecinošu TOP 5. 
Pirmajā vietā ierindojas sadarbībā 
ar biedrību “Zero Waste Latvija” 
īstenotā aktivitāte, kurā biedrības 
pārstāve un dabas draugs Elīna 
Pekšēna diskutēja ar jauniešiem par 
ātro modi un tās saražošanai nepie-
ciešamo resursu lielo patēriņu, kā 
arī radošajā darbnīcā no lietotajiem 
T krekliem kopā ar novada jaunie-
šiem veidoja mantas mīļdzīvnie-
kiem – suņiem un kaķiem, tostarp 

kaķu māju un citas lietas. Jaunie-
šiem ļoti patika arī tikšanās un saru-
na ar Preiļu metālmākslinieku Alek-
sandru Nesterjuku, “Moto Metal art 
gallery “Nester Custom”” īpašnieku, 
kurš no lietotām automašīnu deta-
ļām rada oriģinālus metāla dizaina 
objektus, jauniešiem vadīja metinā-
šanas meistarklasi, dodot iespēju iz-
veidot atslēgu piekariņus. Aizraujo-
ša bija interaktīvā saruna ar grafisko 
dizaineri un zīmola “LIANA VALIS” 
radītāju Liānu Merņaku–Ņikitinu 
un kopīga logo izveidošanas darbnī-
ca Skrīveru jauniešu telpām. TOP5 
noslēdz dažādie pārgājieni un maltī-
tes gatavošanas meistarklases. Visās 
aktivitātēs vienojošais elements ir 
kopā būšana, iespēja izzināt, izpētīt, 
iepazīt citus un arī sevi.

Projekta īstenotāji ir pateicīgi 
ikvienam projekta dalībniekam, 
kurš atsaucās un piedalījās, dalījās 
zināšanās un labprāt apguva arī 

jaunas prasmes. Ir paveikts daudz, 
vairāk, nekā sākotnēji bija plānots, 
un ar to arī projekta darba grupa un 
visi tās atbalstītāji no sirds priecājas 
un lepojas!

Kopumā projekta aktivitātes 
piesaistīja vairāk nekā 500 dalīb-
nieku. Unikālais dalībnieku skaits ir 
vairāk nekā 320 personas, kuras ir 
piedalījušās vismaz vienā vai vairā-
kās aktivitātēs.

Projektu līdzfinansē Eiropas Sa-
vienība. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus un viedokli, 
un ne obligāti Eiropas Savienības, 
Eiropas Komisijas vai Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras 
viedokli, kuras nav atbildīgas par 
tajā ietvertās informācijas jebkādu 
izmantošanu.

24. februārī Aizkraukles 
novada jaunieši Pļaviņu apvie-
nības teritorijā biedrības “At-
klāj–Sevi.lv” komandas vadībā 
devās izaicinošā pārgājienā, 
kura laikā bija jāveic divi aiz-
raujoši uzdevumi.

Īstenojot Eiropas Solidaritā-
tes projektu Nr. 2023–1–LV02–
ESC30–SOL–000146261 “Ko sēsi, 
to pļausi!”, viena no būtiskāka-
jām tēmām ir dzīvei un karjeras 
izaugsmei nepieciešamo pras-
mju attīstīšana un pārdomātu, 
ilgtspējīgu lēmumu pieņemša-
na. Lai izaicinātu Aizkraukles 
novada jauniešus domāt plašāk, 
devāmies pārgājienā, kuru va-
dīja biedrības “Atklāj–Sevi.lv” 
komanda. Biedrības darbības 
mērķis ir sabiedrībā vairot sav-

starpējo sapratni un cilvēcību, 
spēcinot individuālo pašizziņu 
un veicinot personības attīstību.

Kamēr acu skatieniem pavē-
rās skaisti miglas lauki un noslē-
pumaini mežu ieloki, tikmēr ce-
ļinieku pēdām šis pārgājiens bija 
īpašs izaicinājums, jo ledainos 
meža ceļus nomainīja sniegotas 
takas, peļķes un dubļaināki lau-

ki. Pa virvēm tika šķērsota upīte, 
kas bija viens no uzdevumiem. 
Sarunās par motivāciju, izaicinā-
jumiem un mērķiem dalībnieki 
nokļuva līdz ugunskura vietai, 
kur, liekot lietā spēku un veiklī-
bu, otrajā uzdevumā “Lidojošais 
eņģelis” viņi sagatavoja visu va-
jadzīgo zupas vārīšanai. Garšīgā 
meža zupa sildīja pārgājiena da-

lībniekus, kamēr viņi diskutēja 
par izvēlēm mūsu dzīvē.

Sarunās un smieklos, ko-
pīgos izaicinājumos noejot ap 
12 kilometriem, diena paskrēja 
ātri.

Lai arī slapjām kājām, bet lep-
ni par paveikto, pārgājiena dalīb-
nieki ar pirmās tumsas iestāšanos 
devās mājup, atzīstot, ka bija vērts 
satikties un, citam citu atbalstot, 
iziet šo ceļu, gūstot jaunas atziņas 
un dzīves pieredzi, jaunus draugus 
un neaizmirstamas atmiņas. Kā 
paši jaunieši atzīst: “Ja pārgājiena 
beigās zābakos ir dīķis, tad pārgā-
jiens ir izdevies!”

Projektu līdzfinansē Eiropas 
Savienība. Šī publikācija atspo-
guļo vienīgi autora uzskatus un 
viedokli, un ne obligāti Eiropas 
Savienības, Eiropas Komisijas vai 
Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras viedokli, kuras nav 
atbildīgas par tajā ietvertās infor-
mācijas jebkādu izmantošanu.

Pievērs uzmanību trim lietām!
1. Tava projekta ideja var būt:

• neformālās mācīšanās pasākumu īstenošana vienaudžiem;

• dažādas aktivitātes brīvā dabā;

• aicinājums novada jauniešiem iesaistīties brīvprātīgajā darbā un 
kopā paveikt ko vērtīgu sabiedrības labā;

• fiziskas aktivitātes, piemēram, atklāti treniņi jauniešiem, kuros 
jaunieši paši māca un rāda piemēru citiem, vai amatierturnīru 
rīkošana, pārgājieni, orientēšanās utt.;

• digitālā darba ar jaunatni dažādošana vai vienaudžu izglītošana 
par un ap jautājumiem par digitālo vidi;

• aktivitātes starpkultūru sadraudzības un sadarbības veicināša-
nai;

• dažādas aktivitātes radošajai pašizpausmei, piemēram, radošās 
darbnīcās, improvizācijas teātra nodarbības, izstāžu veidošana, 
netradicionālās sporta spēles un citas.

2. Nolikums paredz, ka visas projekta aktivitātes ir jāīsteno 
pašvaldības administratīvajā teritorijā no maija beigām līdz 
2024. gada 30. novembrim;

3. Svarīgi atcerēties, ka, īstenojot aktivitātes, tu un tavi domu-
biedri nedrīkst gūt ienākumus.

Katra projekta īstenošanai 
paredzēts piešķirt līdz 300 eiro. 
Pavisam novada pašvaldības budžetā 
jauniešu iniciatīvu īstenošanai ieplā-
noti 3000 eiro.

Lai piedalītos konkursā, preten-
dentam līdz 30. aprīlim jāiesniedz 
projekta pieteikums, tāme, īsa 
projekta idejas video prezentācija 
ar skaidrojumu par tā aktualitāti Aiz-
kraukles novada jauniešu mērķaudi-
torijai un īstenotāju pašu motivāciju 
šo projekta ideju īstenot. Pieteikumu 
varēs iesniegt elektroniski vai papīra 
formātā Aizkraukles novada Interešu 
izglītības centrā Aizkrauklē, Spīdolas 
ielā 11, 18. kabinetā.

Vairāk par konkursa norisi un 
kritērijiem lasi pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.aizkraukle.lv: Pašvaldī-
ba – Normatīvie akti – Nolikumi – 
Citi nolikumi – Dažādi nolikumi – 
 Aizkraukles novada Jauniešu ini-
ciatīvu projektu konkursa nolikums, 
lejupielādē arī projekta pieteikuma 
veidlapu, tāmi un likumiskā pār-
stāvja atļaujas veidlapu.

Sīkākai informācijai lūgums 
vērsties pie jaunatnes lietu 
speciālistes Līgas Kriškijānes, 
tālrunis +371 28335806, e–pasts: 
liga.kriskijane@aizkraukle.lv,  
vai jaunatnes darbiniekiem:

• Aizkrauklē – Liliāna Kareva, 
tālrunis +371 29508795; e–pasts: 
liliana.kareva@aizkraukle.lv;

• Jaunjelgavas apvienībā – 
Agnese Mamedova,  
tālrunis +371 27486202, e–pasts:  
agnese.mamedova@aizkraukle.lv;

• Pļaviņu apvienībā – Daiga 
Rūtiņa, tālrunis +371 26170795,  
e–pasts: daiga.rutina@aizkraukle.lv;

• Skrīveru pagastā –  
Diāna Smolkova,  
tālrunis +371 25731598, e–pasts:  
diana.smolkova@aizkraukle.lv.

Noslēdzies projekts “Ko sēsi, to pļausi!”

Atvērumu sagatavoja 
Līga Kriškijāne,

jaunatnes lietu speciāliste

Jaunatnes starptautisko 
programmu agentOra 

Jaunatnes starptautisko 
programmu agentOra 

Dodas izaicinošā pārgājienā
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Lai novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu (PII) peda-
gogiem un darbiniekiem no-
drošinātu iespēju izmantot 
ikgadējo atvaļinājumu, veiktu 
ieplānoto telpu remontu, eko-
nomētu pašvaldības finanšu 
resursus un turpinātu peda-
goģisko procesu arī vasarā, 
ir apstiprināts atvaļinājumu 
grafiks no 3. jūnija līdz 31. au-
gustam.

Atvaļinājumu laikā audzēkņi 
netiks uzņemti, un pedagoģis-
ko procesu nodrošinās tuvākās 
pirmsskolas izglītības iestādes. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2018. gada 21. novembra noteiku-
mu Nr. 716 “Noteikumi par valsts 
pirmsskolas izglītības vadlīnijām 
un pirmsskolas izglītības prog-
rammu paraugiem” pirmsskola 
izglītības programmas obligātā 
mācību satura īstenošanu plāno 

un organizē divos posmos. Laik-
posmā no 1. septembra līdz 31. 
maijam nodrošina mācību pro-
cesu valsts pirmsskolas izglītības 
vadlīnijās noteiktā pirmsskolas 
izglītības obligātā satura īsteno-
šanai un bērnam plānoto sasnie-
dzamo rezultātu apguvei, laikpos-
mā no 1. jūnija līdz 31. augustam 
– bērna vispusīgas attīstības un 
iepriekšējā laikposmā iegūto zi-
nāšanu, izpratnes, pamatprasmju 
un caurviju prasmju, kā arī vērtī-
bās balstītu tikumu un ieradumu 
nostiprināšanu.

Darbinieku atvaļinājumu lai-
kā iestādes vadītājam jānodrošina 
iespēja bērnam apmeklēt tuvāko 
pirmsskolas izglītības iestādi, ja 
vecāki izteiks šādu vēlmi. PII va-
dītāji apkopos informāciju par 
bērniem, kuru vecāki izmantos 
tuvākās PII pakalpojumus, un 
informāciju nodos tās vadītājam. 
Vecāki arī aicināti vasarā pēc ie-
spējas vairāk laika pavadīt kopā 
ar saviem bērniem. 

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
darba grafiks vasarā

Plāno atvērt 
19 pirmās klases

Valsts kultūrkapitāla fonda 
mērķprogrammas “Mūzikas iz-
glītības iestāžu materiāli tehnis-
kās bāzes uzlabošana” projektu 
konkursā ar 3000 eiro lielu fi-
nansējumu atbalstīts Pļaviņu 
Mūzikas skolas projekts “Bari-
tona saksofona iegāde Pļaviņu 
Mūzikas skolas materiāli teh-
niskās bāzes uzlabošanai”.

Lai nodrošinātu saksofona 
spēles apguves kvalitāti, audzēk-
ņiem ikdienas mācību darbā 
un koncertpraksē nepieciešams 
izmantot jaunus, kvalitatīvus 
mūzikas instrumentus. Barito-

na saksofons papildinās skolas 
pūtēju orķestra saksofonu grupu 
skanējumu ar savu spēcīgo toni, 
krāsainību un skaņas kvalitāti, 
kolektīvajā muzicēšanā sniegs 
iespēju veidot saksofonistu an-
sambļus, variēt citu instrumentu 
kameransambļu sastāvus. Tiks 
radīti priekšnoteikumi kvalitatī-
vākai mācību procesa īstenoša-
nai skolā, audzēkņiem gūstot tik 
nepieciešamo pieredzi koncertos, 
konkursos un festivālos.

Jaunais instruments būs ka-
pitālieguldījums ilgtermiņā – ar 
to prasmes varēs apgūt audzēkņi 
vairākās paaudzēs.

Dita Ārgule,
Pļaviņu Mūzikas skolas 

direktore

Aizkraukles novada Iz-
glītības pārvalde apkopojusi 
vispārējās izglītības iestā-
žu direktoru iesniegumus 
par plānoto skolēnu skaitu 
un izglītības iestāžu klašu 
komplektu skaitu katrā iz-
glītības iestādē 2024./2025. 
mācību gadā.

Pašlaik plānots, ka tiks at-
vērti 19 pirmo klašu komplek-
ti – tikpat, cik gadu iepriekš, 
taču prognozējamais pirm- 
klasnieku kopskaits ir 291, 
kas ir par 22 skolēniem mazāk 
nekā pērn.

Aizkraukles novada dome 
2022. gada 15. decembrī pie-
ņēma saistošos noteikumus 
par kārtību bērnu reģistrācijai 

un uzņemšanai 1. klasē Aiz-
kraukles novada vispārējās 
izglītības iestādēs. Atbilstoši 
saistošo noteikumu 4. punktā 
noteiktajam Izglītības pārval-
de sagatavoja domei lēmuma 
projektu par izglītības iestādēs 
atveramo 1. klašu un izglītoja-
mo skaitu.

Bērna likumiskais pārstāvis 
var pieteikt bērnu uzņemšanai 
1. klasē, iesniedzot iesniegumu 
izglītības iestādē klātienē attie-
cīgās izglītības iestādes admi-
nistratoram vai elektroniska 
dokumenta veidā, parakstītu 
ar drošu elektronisko paraks-
tu, nosūtot uz oficiālo elektro-
nisko adresi, izmantojot www.
latvija.lv vienotās pieteikšanās 
moduli.

Pļaviņu Mūzikas skolai būs 
jauns saksofons

Aizkraukles novada PII atvaļinājumu grafiks 2024. gada vasarā

Aizkraukles PII “Auseklītis” 
audzēkņus neuzņems no 17. 
jūlija līdz 28. augustam (šajā 
laikā bērni varēs apmeklēt 
Aizkraukles PII “Zīlīte”).

Aizkraukles PII “Zīlīte” 
darbinieki atvaļinājumu 
izmantos no 3. jūnija līdz 
16. jūlijam (bērnus uzņems 
Aizkraukles PII “Auseklītis”).

Aizkraukles PII “Saulīte” 
darbinieki vasaru baudīs 
no 3. jūnija līdz 16. jūlijam 
(audzēkņus uzņems Aizkraukles 
pagasta sākumskola).

Skrīveru PII “Sprīdītis” 
audzēkņus neuzņems no 5. 
jūnija līdz 16. jūlijam (šajā 
laikā būs atvērta Skrīveru PII 
“Saulēni”).

Skrīveru PII “Saulēni” 
darbinieki atvaļinājumu 
izmantos no 17. jūlija līdz 28. 
augustam (bērni varēs apmeklēt 
Skrīveru PII “Sprīdītis”).

Jaunjelgavas PII “Atvasīte” 
darbinieki atpūtīsies no 8. jūlija 
līdz 18. augustam (audzēkņi 
varēs apmeklēt Seces PII 
“Vasariņa”).

Daudzeses PII “Čiekuriņš” 
bērnus neuzņems no 15. jūlija 
līdz 25. augustam (vecāki 
varēs izmantot iespēju bērnus 
iekārtot Seces PII “Vasariņa” vai 
Jaunjelgavas PII “Atvasīte”).

Seces PII “Vasariņa” 
darbinieki būs atvaļinājumā 
no 10. jūnija līdz 21. jūlijam 
(bērnus uzņems Daudzeses PII 
“Čiekuriņš”).

Kokneses PII “Gundega” 
audzēkņus neuzņems no 15. 
jūlija līdz 25. augustam (bērnus 
gaidīs Bebru pagasta PII 
“Bitīte”).

Bebru PII “Bitīte” darbinieki 
būs atvaļinājumā no 3. 
jūnija līdz 14. jūlijam (vecāki 
varēs izmantot Kokneses PII 
“Gundega” pakalpojumus).

Neretas PII “Ziediņš” bērnus 
neuzņems no 25. jūnija līdz 
6. augustam (šajā laikā būs 
atvērtas Mazzalves pamatskolas 
PII grupas).

Pļaviņu PII “Jumītis” 
darbinieki nestrādās no 3. jūnija 
līdz 14. jūlijam (audzēkņi varēs 
doties uz Pļaviņu PII “Bērziņš”).

Pļaviņu PII “Jumītis” filiāle 
“Zīļuks” būs slēgta no 25. 
jūnija līdz 5. augustam (bērnus 
uzņems Pļaviņu PII “Jumītis”).

Pļaviņu PII “Bērziņš” 
darbinieki dosies atvaļinājumā 
no 15. jūlija līdz 25. augustam 
(bērnus gaidīs Pļaviņu PII 
“Jumītis”).

Aizkraukles pagasta 
sākumskolas PII grupas 
audzēkņus neuzņems no 17. 
jūlija līdz 28. augustam (vecāki 
varēs izmantot Aizkraukles PII 
“Saulīte” pakalpojumus).

Pērses sākumskolas PII 
grupas būs slēgtas no 25. jūnija 
līdz 5. augustam (strādās Bebru 
pagasta PII “Bitīte”).

Mazzalves pamatskolas PII 
grupas darbinieki atvaļinājumā 
dosies no 1. augusta līdz 23. 
augustam (būs atvērta Neretas 
PII “Ziediņš”).

Kokneses pamatskolas–
attīstības centra PII grupas 
audzēkņus neuzņems no 25. 
jūnija līdz 31. augustam).
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Pieņems iedzīvotājus 
“Septiņiem pašvaldības polici-

jas inspektoriem darba vieta tagad 
ir Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. Reidi, 
izsaukumi, apsekošanas tiek veik-
tas visā Aizkraukles novadā. Jauna-
jās telpās plānojam pieņemt iedzī-
votājus, kā arī uzaicinātās personas 
paskaidrojumu, liecību sniegšanai, 
te varēs nodot iesniegumus,” stās-
ta Aizkraukles novada pašvaldības 
policijas priekšniece Anita Ozola. 
“Iedzīvotāji aicināti saziņai ar paš-
valdības policiju zvanīt pa tālruni 
65123881 vai rakstīt e-pastā: pasv.
policija@aizkraukle.lv.” 

Pašvaldības policijas priekš-
niece Anita Ozola jaunajās telpās 
iedzīvotājus pieņem vienu reizi ne-
dēļā – otrdienās no pulksten 13.00 
līdz 15.00. 

Koprades telpu speciālis-
tu darba laiks noteikts vienots: 
pirmdienās no pulksten 8.00 
līdz 18.00, otrdienās, trešdienās, 

ceturtdienās ‒ no pulksten 8.00 līdz 
17.00, piektdienās ‒ no pulksten 8.00 
līdz 15.00. Pusdienu pārtraukums ‒ 
pirmdienās no pulksten 12.00 līdz 
13.00, pārējās dienās ‒ no pulksten 
12.00 līdz 12.45. Tūrisma sezonā 
tūrisma informācijas punkta darba 
laiks var tikt mainīts ‒ plānots, ka 
tas strādās arī sestdienās.

Projektu LVIII-068 “Zemgales 
uzņēmējdarbības vides attīstība 
un uzņēmēju konkurētspējas vei-
cināšana”/SMEPRO 2 īstenoja Aiz-
kraukles novada pašvaldība kopā 
ar vadošo projekta partneri – 
Zemgales plānošanas reģionu – un 
vēl pieciem projekta partneriem no 
Zemgales reģiona. Tā mērķis ir pro-
jekta SMEPRO veiksmīgās pieredzes 
un prakses kapitalizācija, izmanto-
šana un rezultātu pavairošana, lai 
veicinātu Zemgales reģiona uzņē-
mējdarbības vides attīstību pašval-
dībās un sniegtu atbalstu maziem 
un vidējiem uzņēmumiem. 

Šogad Latvijā notiks “Mā-
jas kafejnīcu dienu” ceturtā 
sezona ‒ kopumā 42 gala-
mērķos.  Aizkraukles novadā 
viesu uzņemšanai Daugavas 
kreisajā krastā jāpiesakās līdz 
5. aprīlim, bet labajā krastā ‒  
līdz  30. aprīlim.

Akciju rīko Latvijas Investī-
ciju un attīstības aģentūras Tū-
risma departaments un Latvijas 
Lauku tūrisma asociācija “Lauku 
ceļotājs”. Tās laikā saimniecību 
un māju pagalmi, lauku sētas 
un citas vietas, kas ikdienā nav 
saistītas ar uzņēmējdarbību un 
ēdināšanas pakalpojumu snieg-
šanu, pārvēršas par improvizētām 
kafejnīcām. Interesentiem par 
samaksu tiek piedāvāts nogaršot 
vietējo ēdienu, gūt lielisku garšas 
pieredzi, kā arī baudīt interesantu 
kultūras programmu. Ikviens tiek 
aicināts apmeklēt mājas kafejnī-
cas, izbaudīt to kulināro piedāvā-
jumu un iepazīt vietējās tradīcijas.

Aizkraukles novada teritorijā 

apmeklētājus “Mājas kafejnīcu 
dienās” uzņems divās nedēļas no-
galēs. Vidusdaugavā ‒ Skrīveros, 
Aizkrauklē, Koknesē, Pļaviņās 
un to apkārtnē ‒ “Mājas kafejnī-
cu dienas” notiks 20. un 21. jūlijā, 
Sēlijā ‒ Jaunjelgavā, Neretā un to 
apkārtnē ‒ 7. un 8. septembrī.

Aicinām “Mājas kafejnīcu 
dienās” piedalīties vietējos iedzī-
votājus, kas ikdienā nenodarbojas 
ar ēdināšanu vai tūrismu, bet ša-
jās dienās ir ar mieru atvērt savas 
mājas/sētas un pacienāt viesus. 
Pasākumā var piedalīties arī uz-
ņēmēji, kuri ikdienā sniedz ēdinā-
šanas pakalpojumus. Priecāsimies 
tikties ar iepriekšējo gadu “Mājas 
kafejnīcu dienu” dalībniekiem un 
izbaudīt viņu viesmīlību atkārtoti! 
Viens dalībnieks akcijā var pieda-
līties tikai vienu reizi sezonā.

Gatavojoties “Mājas kafej-
nīcu dienām”, saimniekiem būs 
jāpiedalās Pārtikas un veterinārā 
dienesta apmācībās, jāsaskaņo 
ēdienkarte ar dienestu, attālināti 

jāveic Valsts ieņēmumu dienesta 
instruktāža. Būs iespēja noklausī-
ties iedvesmojošus un izglītojošus 
seminārus par viesmīlību, pasā-
kumu noformēšanu, kā arī īsumā 
par mārketinga aktivitātēm. Tī-
mekļvietnē www.majaskafejni-
cas.lv būs pieejama informācija 
par katru no galamērķiem, to da-
lībniekiem, ēdienkartēm un cita 
praktiska informācija.

Norisēm līdzi var sekot “Mā-
jas kafejnīcu dienu” Facebook un 
Instagram vietnēs, tāpat arī Aiz-
kraukles novada tūrisma sociālo 
tīklu vietnēs www.visitaizkrauk-
le.lv, Facebook un Instagram.

Vidusdaugavā jeb Daugavas 
labajā krastā “Mājas kafejnīcu 
dienu” norisi koordinē Aizkrauk-
les novada Tūrisma nodaļa, gala-
mērķa koordinatore ‒ Lauma Āre 
(lauma.are@aizkraukle.lv, +371 
23379557).  Viesu uzņemšanai 
jāpiesakās līdz šī gada 30. aprī-
lim, elektroniski aizpildot anketu: 
ej.uz/MKD2024.

Aizkraukles novada dome 
apstiprināja pašvaldības tūris-
ma maksas pakalpojumu cen-
rādi, kas stāsies spēkā 1. aprīlī.

Cenrādī iekļauti Kokneses vi-
duslaiku pilsdrupu, Vīgantes parka 
un Ērberģes muižas sniegto maksas 
pakalpojumu tarifi, kā arī izcenojums 
par citiem Tūrisma nodaļas sniegta-
jiem pakalpojumiem.

Piemēram, biļete pieaugušajiem 
Kokneses viduslaiku pilsdrupu terito-
rijas apmeklējumam būs 2,50 eiro, bet 
Aizkraukles novada iedzīvotājiem, uz-
rādot Aizkraukles novada mobilās lie-
totnes QR kodu, būs jāmaksā 2,20 eiro. 
Jāņem vērā, ka dažāda veida atlaides 
biļetes cenai piemērotas gan politiski 
represētajām personām, gan senio-
riem un skolēniem (uzrādot atbilsto-
šas apliecības) un ģimenēm. Cenas 
noteiktas arī citiem pakalpojumiem. 

Kokneses viduslaiku pilsdru-
pās ir pieejama arī teritorijas noma, 
maksa par vienu stundu ir 105 eiro. 
Tuvojoties siltajai sezonai, aktuāla 
kļūst dažādu pasākumu un notiku-
mu organizēšana ārtelpās, piemē-

ram, kāzu svinības. Visvairāk laulību 
ārpus Aizkraukles novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas telpām pērn noslēg-
tas tieši Koknesē, un kā vienu no 
skaistākajām Kokneses vietām pāri 
izvēlas viduslaiku pilsdrupas.

Ērberģes muižā tiek piedāvātas 
ekskursijas. Grupai līdz deviņām per-
sonām šajā tūrisma sezonā būs jāmak-
sā 2,50 eiro katrai personai, par ekskur-
siju ar teatralizētu uzvedumu Ērberģes 
muižā un tās apkārtnē (grupā 10 un 
vairāk personu) – 8,50 eiro katram gru-
pas dalībniekam. Arī šeit paredzētas 
atlaides vairākām iedzīvotāju grupām.

Savukārt, ja pēc aktīvās atpūtas 
ir vēlme pavadīt vakaru dabā, tad tiek 
piedāvāta nakšņošanas iespēja Vīgan-
tes parkā. Šis pakalpojums turpmāk 
maksās 7,50 eiro par vienu telti ar 
iekļautu ugunskura vietas izmantoša-
nu, bet lapenes ar āra kamīnu izman-
tošana – 5,50 eiro par stundu.

Maksa norādīta kopā ar 21 % PVN.
Ar cenrāžiem var iepazī-

ties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aizkraukle.lv, sadaļā Pašvaldī-
ba – Maksas pakalpojumu cenrāži.

Nosaka maksu 
tūrisma objektos

Sākusies pieteikšanās 
“Mājas kafejnīcu dienām” 

Piesakies “Mājas kafejnīcu
dienām”, noskenējot QR kodu!

Sēlijas vēsturiskajās zemēs, tostarp Jaunjelgavas un Neretas apvienību teritorijā,  “Mājas kafejnīcu dienu” 
norisi koordinē kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas”, galamērķa koordinatore ‒ Daina Alužāne (daina.alu-
zane@gmail.com, tālrunis +371 22335439). Viesu uzņemšanai jāpiesakās līdz 5. aprīlim. Pieteikšanās anketa 
pieejama tiešsaistē: ej.uz/pieteikties_MKD2024.

Lauma Āre, Tūrisma nodaļas vadītājas vietniece
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    • Direktoru sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas” (alga 
2808 eiro).

    • Sociālo darbinieku 
sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (alga 1317 
eiro).

    • Aprūpētāju sociālās 
aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (2 vakances, 
alga 4,6310 eiro stundā).

    • Sociālo darbinieku 
sociālās aprūpes centra 
“Pļaviņas” struktūrvienībā 
“Dienas aprūpes centrs” 
(0,75 slodzes, alga 936 eiro).

    • Fizioterapeitu sociālās 
aprūpes centra “Pļaviņas” 
struktūrvienībā “Dienas 
aprūpes centrs” (alga 1323 
eiro).

    • Medicīnas māsu sociālās 
aprūpes centrā “Nereta” 
(alga 878 eiro).

    • Pieaugušo izglītības 
darba speciālistu 
Aizkraukles novada 
Interešu izglītības centrā 
(0,85 likmes, alga 1042 eiro).

    • Speciālo pedagogu Pļaviņu 
vidusskolā (0,2 likmes).*

    • Fizikas skolotāju Ilmāra 
Gaiša Kokneses vidusskolā 
(0,75 likmes).*

    • Latviešu valodas un 
literatūras skolotāju 
Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskolā.*

    • Sākumizglītības skolotāju 
Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskolā.*

    • Izglītības psihologu 
Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskolā.*

    • Dizaina un tehnoloģiju 
skolotāju zēniem Ilmāra 
Gaiša Kokneses vidusskolā 
(0,4 likmes).*

    • Internāta skolotāju 
Kokneses pamatskolā-
attīstības centrā (2 
slodzes).*

    • Latvijas un pasaules 
vēstures skolotāju 
Daudzeses pamatskolā 
(alga 1374 eiro).

    • Sociālo zinību un    
sociālo zinību un vēstures 
skolotāju Daudzeses 
pamatskolā (alga 1374 eiro).

    • Sākumskolas skolotāju 
Aizkraukles pagasta 
sākumskolā.*

    • Skolotāju logopēdu 
Skrīveru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulēni”.*

    • Skolotāju logopēdu 
Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte” 
(1,33 likmes, alga 1145 eiro 
par likmi).

    • Sporta skolotāju 
Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte” 
(0,3 likmes, alga 1526 eiro 
par likmi).

    • Masieri Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības 
iestādē “Saulīte” (0,5 
likmes, alga 512 eiro).

    • Izglītības psihologu 
Skrīveru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Sprīdītis” 
(0,5 likmes).*

    • Medicīnas māsu Pļaviņu 
pirmsskolas izglītības 
iestādē “Bērziņš” (alga 908 
eiro).

    • Psihologu Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības 
iestādē “Zīlīte” (0,5 slodzes, 
alga 510 eiro).

    • Pirmsskolas izglītības 
skolotāju pirmsskolas 
izglītības iestādē “Zīlīte” 
(alga 1526 eiro).

    • Fizioterapeitu   
Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Zīlīte” 
(0,25 slodzes, alga 313 eiro).

    • Sētnieku Sērenes pagasta 
pakalpojumu centrā        
(0,5 slodzes, alga 350 eiro).

    • Sētnieku Pļaviņu pilsētas 
labiekārtošanas dienestā 
(alga 700 eiro).

*Alga saskaņā ar 
tarifikāciju, bet ne zemāka, 
kā noteikts Ministru 
kabineta 2016. gada 5. 
jūlija noteikumos Nr. 445 
“Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”.

Plašāka informācija par 
vakancēm: https://www.
aizkraukle.lv/lv/vakances

Aizkraukles novada pašvaldība aicina darbā

Pašvaldība izsolēs pārdod īpašumus:

traktoru
Aizkraukles novada pašvaldība 
elektroniskajā izsolē 
elektronisko izsoļu vietnē 
ar augšupejošu soli pārdod 
traktoru ISEKI TG 33F 
UVWXCY, valsts reģistrācijas 
Nr. T1803LS, un sniega lāpstu.
Izsoles sākumcena – 7250 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 725 eiro. 
Izsoles sākums – 2024. gada 10. 
aprīlī pulksten 13.00, izsoles 
noslēgums – 2024. gada 30. 
aprīlī pulksten 13.00.
Saskaņot objekta apskates 
laiku var, sazinoties pa tālruni 
29143583;

dzīvokļus Aizkrauklē 
un Zalves pagastā

Aizkraukles novada pašvaldība 
elektroniskajā izsolē 
elektronisko izsoļu vietnē 
ar augšupejošu soli pārdod 
pašvaldības nekustamos 
īpašumus:

• dzīvokli 43,2 m2 platībā 
Aizkrauklē, Spīdolas ielā 
6‒56.

Izsoles sākumcena – 11 135 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 1113,50 eiro.
Saskaņot objekta apskates 
laiku var Īpašumu nodaļā, 
sazinoties pa tālruni 65133947;

• dzīvokli 51,4 m2 platībā 
Zalves pagastā,  
“Vērtūži 1”–3.

Izsoles sākumcena – 2468 
eiro, izsoles solis – 50 eiro, 
nodrošinājums – 246,80 eiro.
Saskaņot objekta apskates 
laiku var Zalves pagasta 
pakalpojumu centrā pa tālruni 
26432597;

zemi
Aizkraukles novada 
pašvaldība elektroniskajā 
izsolē elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu soli 
pārdod pašvaldības nekustamo 
īpašumu Zaļās zemes ielā 
14A, Skrīveros. Kadastra Nr. 
32820100553, sastāv no zemes 
vienības 0,6078 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 
32820100553.
Izsoles sākumcena – 11 050 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 

nodrošinājums – 1105 eiro.
Iepazīties ar īpašumu, tā 
tehniskajiem rādītājiem 
var, iepriekš sazinoties 
ar nekustamo īpašumu 
speciālisti pa tālruni 65197247 
(pirmdienās un ceturtdienās);

augošus kokus
Aizkraukles novada pašvaldība 
elektronisko izsoļu vietnē 
ar augšupejošu soli pārdod 
augošus kokus pašvaldības 
nekustamajā īpašumā:

• “Grīvas 1” Bebru pagastā, 
kadastra apzīmējums 
32460030026, kopējā 
kailcirtē izcērtamā platība – 
2,09 ha, kopējā krāja ‒ 852,74 m3.

Izsoles sākumcena – 25 986 
eiro, izsoles solis – 500 eiro, 
nodrošinājums – 2598,60 eiro;

• “Lantupīte” Kokneses 
pagastā, kadastra 
apzīmējums 32600010069. 
Kopējā kailcirtē izcērtamā 
platība ‒ 4,07 ha, kopējā 
krāja ‒ 1233,43 m3.

Izsoles sākumcena – 34 948 
eiro, izsoles solis – 700 eiro, 
nodrošinājums – 3494,80 eiro;

• “Rājumi” Sunākstes 
pagastā, kadastra 
apzīmējums 32860020238. 
Kopējā kailcirtē izcērtamā 
platība ‒ 1,55 ha, kopējā 
krāja ‒ 388,65 m3.

Izsoles sākumcena – 10 598 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 1059,80 eiro.
Aizkraukles novada 
pašvaldības kontaktpersona: 
Didzis Grundulis, tālrunis 
25665916, e-pasts: didzis.
grundulis@aizkraukle.lv.

Visu izsoļu sākums – 2024. 
gada 10. aprīlī pulksten 13.00, 
izsoļu noslēgums – 2024. gada 
10. maijā pulksten 13.00.
Elektroniskās izsoles norises 
noteikumi: https://izsoles.
ta.gov.lv;

zemi ar ēkām
Aizkraukles novada pašvaldība 
atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli pārdod 
nekustamo īpašumu:

• Skrīveros, Daugavas 
ielā 92, kadastra Nr. 
32820080651. Sastāv no 
zemes vienības 0,1299 
ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 32820080651 
un dzīvojamās mājas ar 
kadastra apzīmējumu 
32820080651001.

Izsoles sākumcena – 19 290 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 1929 eiro.
Izsole notiks 2024. gada 
8. maijā pulksten 10.00 
Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novada 
pašvaldības mazajā zālē. 
Pieteikumu dalībai izsolē 
var iesniegt līdz 2024. gada 
7. maijam pulksten 12.00 
noteikumos norādītajā kārtībā.
Izsoles objekta apskate 
iespējama, iepriekš piesakoties 
un vienojoties par apskates 
laiku pa tālruni 65197247 
(pirmdienās un ceturtdienās) 
vai 29190444;

• “Centra kūts” Saulgriežu 
ielā 3, Stukmaņos, 
Klintaines pagastā, 
kadastra Nr. 32580090306. 
Sastāv no vienas zemes

vienības 0,2463 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 
32580090306 un kūts ēkas 
505,8 m2 platībā ar kadastra 
apzīmējumu 32580090166012.
Izsoles sākumcena – 2312 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 231,20 eiro.
Izsole notiks 2024. gada 
8. maijā pulksten 10.15 
Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novada 
pašvaldības mazajā zālē. 
Pieteikumu dalībai izsolē 
var iesniegt līdz 2024. gada 
7. maijam pulksten 12.00 
noteikumos norādītajā kārtībā.
Izsoles objekta apskate 
iespējama, iepriekš piesakoties 
un vienojoties par apskates 
laiku pa tālruni 28388533.

Izsola nomas tiesības
Aizkraukles novada pašvaldība 
izsludina mutisku nomas 
tiesību izsoli ar augšupejošu 
soli pirts telpām ar kopējo 
platību 371,5 m2 Jēkabpils 
ielā 3, Jaunjelgavā.
Nomas objekta nosacītā nomas 
maksas sākumcena ‒ 46,56 eiro 
mēnesī bez PVN.
Izsole notiks 2024. gada 
10. aprīlī pulksten 10.00 
Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, 
Aizkraukles novada 
pašvaldības mazajā zālē. 
Pieteikumu dalībai izsolē 
var iesniegt līdz 2024. gada 
9. aprīlim pulksten 13.00 
noteikumos norādītajā kārtībā.
Nomas objektu var apskatīt, 
iepriekš piesakoties un 
vienojoties par apskates laiku 
pa tālruni 28764885.
Informācija par visām izsolēm 
atrodama tīmekļvietnē: https://
www.aizkraukle.lv/lv/izsoles.
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Aizkrauklē
6. aprīlī pulksten 11.00 Aizkraukles 
novada Sporta centrā – Latvijas jaunatnes 
basketbola līgas U14 spēle: “Aizkraukles 
NSS” – “Līvānu BJSS”.
6. aprīlī pulksten 14.30 Aizkraukles 
novada Sporta centrā – Latvijas 
čempionāta florbolā bērniem un 
jauniešiem U15 spēle: “Aizkraukles NSS” 
– “FS Sigulda”.
14. aprīlī pulksten 15.00 Aizkraukles 
novada Sporta centrā – maksibasketbola 
K60+ spēle vīriešiem: “Aizkraukle” – 
“Dakteri”.
17. aprīlī pulksten 12.00 Aizkraukles 
stadionā – Aizkraukles novada Sporta 
skolas atklātās sacensības mešanu 
disciplīnās U18, U20.
21. aprīlī pulksten 10.00 Aizkraukles 
novada Sporta centrā – Aizkraukles 
novada turnīru sērija novusā (2. posms). 
Sīkāka informācija pa tālruni 26556929 
(Ingrīda Freimane).
24. aprīlī pulksten 12.00 
Aizkraukles stadionā – Aizkraukles 
novada Sporta skolas atklātās 
sacensības mešanu disciplīnās 
 U12, U14, U16.

Bebros
28. aprīlī pulksten 12.00 Vecbebru 
Mežaparka estrādē – pavasara 

kross. Bērnu skrējiens (bez laika 
kontroles), “Veselība” – krosa skrējiens 
atbilstoši vecumgrupai 1,1 km aplī, “Pro 
grupa” – 8 km skrējiens 1,1 km aplī, 
“Es eju vai nūjoju” – 3,3 km distance. 
Pēc pasākuma – ugunskura zupa. 
Vēlama iepriekšēja pieteikšanās līdz 26. 
aprīlim tiešsaistē: ej.uz/PavasaraKross. 
Pieteikuma saite pieejama arī pasākuma 
nolikumā. Pasākums ir bez maksas.

Daudzesē
6. aprīlī pulksten 10.00 Daudzeses 
pamatskolas sporta zālē – futbola 
sacensības “Pavasara kauss 2024”. 
Pieteikšanās līdz 4. aprīlim pa tālruni 
29397652.

Jaunjelgavā
No 28. marta līdz 1. aprīlim ikviens 
tiek aicināts pieņemt izaicinājumu 
“Noskrien Lieldienas!”, skrienot sakrāt 
15 km vai ejot sakrāt 10 km. Atskaite 
jāiesniedz līdz 2. aprīlim, sūtot e–
pastā: sportojaunjelgava@inbox.lv, 
lūgums norādīt kontakttālruni. Sīkāka 
informācija pa tālruni 26550380 (Anita).
No 22. aprīļa līdz 27. aprīlim – akcija 
“Par tīru Latviju – plogings” jeb atkritumu 
savākšana skriešanas laikā. Veiktais 
maršruts jāreģistrē ar mobilās vai 
citas iekārtas aplikāciju un maršruta 
ekrānšāviņš no aplikācijas un fotogrāfija 

ar savāktajiem atkritumiem jānosūta 
e–pastā: sportojaunjelgava@inbox.lv. 
Sīkāka informācija pa tālruni 26550380 
(Anita).

Koknesē
6. aprīlī pulksten 10.00 Kokneses Sporta 
centrā – LSVS finālsacensības volejbolā.
12. aprīlī pulksten 10.00 Kokneses 
Sporta centrā – Kokneses kauss 
volejbolā jaunatnei.
20. aprīlī pulksten 10.00 Kokneses 
Sporta centrā – Kokneses sporta centra 
kausa izcīņa krosmintonā.

Mazzalvē
20. aprīlī pulksten 11.00 Ērberģes 
Sporta hallē – dambretes turnīrs. Sīkāka 
informācija pa tālruni 29238364.

Neretā
13. aprīlī pulksten 10.00 Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta hallē – 
volejbola sacensības vīriešiem 4:4 
“Brīvību Ukrainai!”.
21. aprīlī pulksten 11.00 Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta hallē – 
novusa čempionāta 7. kārta.

Pļaviņās
20. aprīlī pulksten 10.00. Pļaviņu 
Kultūras centrā – Pļaviņu čempionāts 
zolē, 4. kārta.

Skrīveros
Olimpiskā mēneša “Izaugt sportiņā” 
laikā no 26. marta līdz 26. aprīlim notiek 
vairāki pasākumi.

10. aprīlī no pulksten 10.00 līdz 13.00 
Daugavas ielā 85A – Skrīveru dienas 
aprūpes centra dalībnieku “Kustību un 
atjautības spēļu diena”.

17. aprīlī no pulksten 11.00 līdz 13.00 āra 
laukumos pie Skrīveru Kultūras centra – 
senioru olimpiskā diena “Soli pa solim”.

19. aprīlī pulksten 10.00 Stacijas 
laukumā 1 – olimpiskā diena Andreja 
Upīša Skrīveru vidusskolas saimei.

24. aprīlī no pulksten 15.00 līdz 17.00 
āra pagalmā pie Skrīveru Mūzikas 
un mākslas skolas – “Muzikāli 
mākslinieciskais sports”. Atjautības, 
izziņu un veiklības spēles skolas 
audzēkņiem, skolotājiem, uzaicinātajiem 
viesiem, ģimenēm un senioriem.

26. aprīlī no pulksten 9.00 līdz 12.00 
Skrīveru pagasta iestādēs (pagasta 
pārvaldē, pirmsskolas izglītības iestādēs 
“Saulēni” un “Sprīdītis”, sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas”) – olimpiskās 
dienas kopvingrošanas un sportiski 
atjautīgo spēļu diena.

Sīkāka informācija pa tālruni 29502773 
(Zigrīda). 

Sporta pasākumi

Godina sportistus un trenerus

Aizkraukles novada Sporta centrā 
gadskārtējā sportistu godināšanas pasākumā 
“Aizkraukles novada gada balva sportā 2023”

tika sveikti sportisti, kuri sasnieguši augstvērtīgākos 
rezultātus, treneri, komandas, sporta atbalstītāji.

Plašāka informācija un fotogalerija atrodama 
pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv.

“Gada sportiste” – distanču slēpotāja 
Patrīcija Eiduka kopā ar mammu Anitu.

“Sportiskākā ģimene” – 
Kalnozolu ģimene – 
Roberts (no kreisās), 
Oskars, Rihards, Edgars, 
Ģirts, Dace un Marlēna. 

Balva par mūža ieguldījumu 
sportā – vieglatlētikas 
trenerim Igoram Lullem.

“Gada treneris” – Mārtiņš Holsts (vieglatlētika) ar audzēkni 
Elīnu Lazdoviču, nominācijas “Gada jaunatnes sportists” laureāti.
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Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

Līdz 30. aprīlim kultūras centrā – 
Skrīveru Kultūras centra gleznotāju 
studijas darbu izstāde.

No 3. līdz 30. aprīlim Aizkraukles 
novada centrālās bibliotēkas lasītavā – 
Kristīnes Blokas salvešu kolekcijas 
izstāde “Krāsaini mirkļi svētkos un 
ikdienā”.

Visu mēnesi koprades telpās 
Lāčplēša ielā 4 – Valda Zvirgzdiņa 
fotogrāfiju izstāde “Pagātnes 
noslēpumi”.

4. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – režisora Dāvja Sīmaņa 
spēlfilma “Marijas klusums”. Ieejas 
maksa – 4 eiro (norēķini par biļetēm 
tikai skaidrā naudā).

6. aprīlī pulksten 15.00 Sv. Terēzes 
no bērna Jēzus Romas katoļu 
baznīcā – IV Garīgās mūzikas 
festivāls “Soli Deo Gloria”. Piedalās 
kori “Aizkraukle”, “Dīvaja”, “Daudzeva”, 
“Alaine”, “Anima”, Preiļu Mūzikas un 
mākslas skolas, Pētera Barisona 
Aizkraukles Mūzikas skolas, 
Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas, 
Aizkraukles pagasta sākumskolas 
kori, vokālie ansambļi “Spīdala”, 
“Es atnākšu”, “MiLaRE” un duets no 
Aizkraukles novada vidusskolas.

6. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – multimediāls džūkboksa 
mūzikls ar Raimonda Paula mūziku 
“Mežrozīte, pilsētas romance divās 
daļās”. Galvenajās lomās – dziedātāji 
Dināra Rudāne un Dainis Skutelis. 
Biļetes – “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv. 

12. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – režisora Andreja Ēķa 
daudzsēriju mākslas filmas “Dumpis” 
1. daļa. Ieejas maksa – 4 eiro 
(norēķini par biļetēm tikai skaidrā 
naudā).

13. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – dziedātāja, mūziķa un 
komponista Laura Valtera 40 gadu 
jubilejas koncerts “Ārpus laika”. 
Biļetes – www.bilesuserviss.lv un 
kultūras centrā.

16. aprīlī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – muzikāls uzvedums 
ģimenēm “Zobu fejas ballīte”.   
Biļetes – “Biļešu paradīzes” kasēs   
un www.bilesuparadize.lv. 

18. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – grupas “Galaktika” koncerts 
“Mums pieder tik daudz!”. Biļetes – 
“Biļešu paradīzes” kasēs un www.
bilesuparadize.lv. 

20. aprīlī kultūras centrā – 
amatierteātru festivāls “Ūsiņdienas”.

21. aprīlī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – novadnieka, komponista 
Pētera Barisona 120 gadu jubilejai 
veltīts koncerts “Aiz miglas man 
dzimtenes celiņš dārgs...”.

27. aprīlī pulksten 12.00 kultūras 
centrā – Aizkraukles novada deju 
kolektīvu skate.

28. aprīlī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – Dejas dienas koncerts.

Bebros
6. aprīlī pulksten 13.00 Bebru 
pamatskolā – ziepju gatavošanas 
meistarklase kopā ar Liliju Ziediņu. 
Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja 
pieteikšanās līdz 2. aprīlim pa tālruni 
20231616. Dalības maksa – 20 eiro.

19. aprīlī pulksten 19.00 Bebru 
pamatskolā – dziedošo ģimeņu 
koncerts. Pieteikties līdz 8. aprīlim pa 
tālruni 20231616. Ieeja bez maksas.

Daudzesē
6. aprīlī pulksten 13.00 saieta namā – 
pavasara groziņballe Jaunjelgavas 
apvienības senioriem “Jautri brīži 
kopā ar Pēterīti un CO”. Visus 
lustinās, kustinās un iepriecinās 
Pēteris Draņevičs, Jēkabpils 
līnijdeju grupa “Vēja rozes” un Ābeļu 
amatierteātris. Lūgums pieteikties 
līdz 4. aprīlim pa tālruni 26562417 
(Valija) vai 26495467 (Rudīte).

12. aprīlī pulksten 19.00 saieta 
namā – Rusudana un Manu ielūdz uz 
muzikālu sarunu pasākumā “Gruzijas 
pavasaris”. Ieejas maksa – 8 eiro. 
Pasākums pie galdiņiem. Biļešu 
iegāde un vietu rezervācija pa tālruni 
26495467.

17. aprīlī pulksten 16.00  saieta  
namā – animācijas filma “Baisule”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

28. aprīlī pulksten 14.00 saieta  
namā – nepārspējamā komēdija 
divās daļās “Mēs un mūsu sieva”. 
Ieejas maksa – 8 eiro.

Iršos
1. aprīlī pulksten 12.00 pie Iršu 
muižas klēts–magazīnas – Lieldienu 
pasākums.

14. aprīlī pulksten 11.00 pie Iršu 
muižas klēts–magazīnas – puķu 
poda/trauka turētāja mezglošanas 
meistarklase ar Līgu Diuru. 
Pieteikšanās līdz 7. aprīlim pa tālruni 
25610680. Dalības maksa – 35 eiro. 
Dalībnieku skaits ierobežots.

Jaunjelgavā 

No 8. aprīļa līdz 31. maijam 
pilsētas bibliotēkā – Lienes Gustas 
personālizstāde “Meža epifānijas”.

13. aprīlī pulksten 17.00 		

kultūras centrā – bērnu un jauniešu 
popmūzikas festivāls “Saules ritmi 
Sēlijā”.

19. aprīlī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – galda spēles. Pieteikšanās 
pa tālruni 26316678 (Inese). Pulksten 
17.00 – Seces amatierteātra 
“Dūdenīši” viesizrāde – Zanes 
Pamšes lugas “Sievu lūkojoties” 
iestudējums. Pēc izrādes – deju 
vakars.

27. aprīlī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Birzgales amatierteātra 
“Laipa” viesizrāde – Kristiānas 
Štrāles–Dreikas komēdijas “Kā 
ziemeļmeitas brauca puisi lūkoties” 
iestudējums. 

Klintainē
Līdz 5. aprīlim bibliotēkā – izstāde–
dzīvesstāsts “Stiprs Stučku un 
Skudru dzimtu zars – ”Kalna Sturtu” 
saimnieki Aija un Mārtiņš”.

Līdz 2025. gadam bibliotēkā ciklā 
“Latviešu grāmatai 500” – izstāde 
“Senākās grāmatas latviešu valodā 
no Depšu dzimtas Stukmaņos”.

No 8. aprīļa līdz 6. maijam 
pagastmājā “Kūlīši” – keramiķa Jāņa 
Seiksta darbu izstāde.

Koknesē
3. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – spēlfilma “Melnais samts”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

6. aprīlī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Kokneses amatierteātra 
izrāde – Ineses Tālmanes lugas 
“Cerību ēnā” iestudējums. Ieejas 
maksa – 4 eiro.

13. aprīlī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – “Kokneses ziņģe”. Ieejas 
maksa – 3 eiro.

19. aprīlī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – animācijas filma “Baisule”. 
Ieejas maksa – 3 eiro. 

19. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – spēlfilma “Marijas klusums”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

25. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Latvijas Nacionālā teātra 
viesizrāde “#DiToo”. Lomās – Dita 
Lūriņa, Kaspars Rolšteins, Toms 
Beķeris. Ieejas maksa – 10, 15, 20 
eiro. Biļetes kultūras centra kasē un 
www.bilesuparadize.lv. 

Mazzalvē
Visu mēnesi darba dienās izstāžu 
zālē – maskēšanās tīklu koprade. 
Aicināts ikviens!

5. aprīlī pulksten 18.00 Ērberģes 
muižā – Kārļa Anitena teatrālā 
meistarklase “Ziepju vārītājs”. Ieejas 
maksa – 10 eiro.

12. aprīlī pulksten 19.00 Ērberģes 
muižā – Antras Stafeckas un Ulda 
Marhileviča koncerts.           	
Ieejas maksa – 8 eiro.

14. aprīlī pulksten 17.00 Ērberģes 
muižā – Daudzevas amatierteātra 
izrāde – Baibas Jukņēvičas lugas 
“Liepas” iestudējums. 		
Ieejas maksa – 2 eiro.

19. aprīlī pulksten 17.00 bibliotēkā – 
tikšanās ar rakstnieci Zani Nutu.

20. aprīlī pulksten 19.00 Ērberģes 
muižā – grupas “Galaktika” koncerts 
“Tikai jums”. Ieejas maksa – 8 eiro.

26. aprīlī pulksten 22.00 Ērberģes 
sporta hallē – pavasara balle kopā ar 
grupu “Pipari”. Ieejas maksa – 5 eiro.

Neretā
No 3. līdz 30. aprīlim kultūras centrā – 
Latvijas Universitātes studentu 
ceļojošā fotogrāfiju izstāde ‘’Saules 
sistēmā’’.

6. aprīlī pulksten 11.00 pie Neretas 
novadpētniecības muzeja – 
pavasarīgs pārgājiens ‘’Neretas 
meteorītam pa pēdām!’’. 

6. aprīlī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Zigfrīda Muktupāvela mono 
koncerts–stāvizrāde. Ieejas maksa – 
15 eiro.

11. aprīlī pulksten 10.00 kultūras 
centrā – leļļu izrāde bērniem ‘’Zaķim 
dzimene’’. Ieejas maksa – 3 eiro.

13. aprīlī pulksten 12.00 kultūras 
centrā – pasākums ‘’No Neretas līdz 
Tērbatai. Neretas meteorītam 160’’. 

14. aprīlī pulksten 14.00 kultūras 
centrā – Daudzevas amatierteātra 
izrāde – Baibas Jukņēvičas lugas 
“Liepas” iestudējums. 		
Ieejas maksa – 2 eiro.

17. aprīlī pulksten 10.00 kultūras 
centrā – pirmsskolas bērnu radošās 
pašizpausmes konkurss ‘’Talantiņš’’.

19. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Juris Jope un Madara 
Botmane koncertprogrammā “Es 
vedīšu tevi uz tango”. 		
Ieejas maksa – 8 eiro.

26. aprīlī pulksten 14.00 bibliotēkā – 
tikšanās ar grāmatas “Mūsu Gerda” 
autori Antu Rugāti. 

Pilskalnē
27. aprīlī pulksten 10.00 Gricgales 
krogā – tūrisma sezonas atvēršana 
‘’Krogus būšana’’.

Pļaviņās
29. martā pulksten 9.00 Pļaviņu 
tirgus laukumā Raiņa ielā 59 – 
Lieldienu gadatirgus. Tirgotājiem 
pieteikties pa tālruni 27873332.
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5. aprīlī pulksten 17.00 bibliotēkā – 
Jolantas Sirmās radošo darbu 
izstādes atklāšana. Izstāde 
apskatāma līdz 30. aprīlim.
7. aprīlī pulksten 14.00 kultūras 
centrā – flamenko deju koncerts 
“Temperamentīgie aprīļa pilieni”. Dejo 
grupas “Duende” un “Kurpes” (Rīga). 
Ieejas maksa – 3 eiro.
15. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Andris Bulis un Marija 
Daņiļuka teātra izrādē “Saules līnija”. 
Ieejas maksa – 10 un 15 eiro.
20. aprīlī pulksten 9.00 Pļaviņu tirgus 
laukumā Raiņa ielā 59 – pavasara 
tirgus. Tirgotājiem pieteikties pa 
tālruni 27873332.
20. aprīlī pulksten 13.00 bibliotēkā – 
tikšanās ar romāna “Dzīve ir ceļš” 
autori Rutu Bērziņu.
24. aprīlī pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna par 
L. Putānes romānu “Apraktais mēness”.
27. aprīlī pulksten 18.00 
kultūras centrā – Aleksandras 
Špicbergas un Vladimira Kudrina 
koncertprogramma “Mūzika balsij un 
ģitārai”. Ieejas maksa – 5 un 7 eiro.

Secē
Visu mēnesi kultūras namā – Alda 
Kļaviņa fotoizstāde “No pastaigu 
dienasgrāmatas”.
1. aprīlī pulksten 13.00 kultūras 
namā – joku diena ar skeču parādi. 
Jokosies amatierteātra kolektīvi no 
Valles, Mazzalves, Seces, Staburaga, 
izspēlējot Baibas Jukņēvičas, 
Andra Niedzviedža, Kristiānas 
Štrāles–Dreikas, Silvijas Lisovskas 
un “Tradares” veidotos darbus. Alda 
Pommera meistarklase amatierteātru 
kolektīvu dalībniekiem.
10. aprīlī pulksten 10.00 kultūras 
namā – leļļu teātra “Tims” izrāde 
“Zaķa dzimšanas diena”. Ieejas 
maksa – 3 eiro.
17. aprīlī pulksten 13.00 kultūras 
namā – skolēnu tautas deju kolektīvu 
pavasara sadancis.
20. aprīlī pulksten 18.00 kultūras 
namā – Birzgales amatierteātra 
“Laipa” izrāde – Kristiānas Štrāles–
Dreikas komēdijas “Kā ziemeļmeitas 
brauca puisi lūkoties” iestudējums. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

Sērenē
26. aprīlī pulksten 19.00 	
tautas namā – Kaspars Markševičs 
koncertā “Laipni lūgti, laipni lūgti!”. 
Ieejas maksa iepriekšpārdošanā – 	
8 eiro, koncerta dienā – 10 eiro. 
	

Skrīveros 
Visu mēnesi kultūras centrā – 
mākslinieču Alises Mediņas, 
Kristīnes Guršpones, Ērikas 
Kumerovas, Martas Jurjānes, Ilonas 
Abiļevas, Līgas Lazdiņas, Ievas 
Liepiņas un Kristīnes Kvitkas gleznu 
izstāde “Viņa un pavasaris”.

1. aprīlī pulksten 11.00 kultūras 
centrā – koncerts “Pavasara cīrulīši”. 
Piedalās pirmsskolas izglītības iestāžu 
“Saulēni” un “Sprīdītis” mazie dziedātāji.
5. aprīlī pulksten 21.00 kultūras 
centrā – pavasara balle kopā 
ar grupu “Lustīgais blūmīzers”. 
Ieejas maksa – 12 eiro. Biļešu 
iepriekšpārdošana. Galdiņus pieteikt 
pa tālruni 65197244 vai 29475005.
8. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – animācijas filma “Sirds 
likums”. Ieejas maksa – 3 eiro.
13. aprīlī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Dereka Benfilda komēdija 
divās daļās “Ne viss ir tā, kā 
izskatās”. Ieejas maksa – 10 un 12 
eiro. Biļetes var iegādāties kultūras 
centrā no pulksten 9.00 līdz 15.00 vai 
www.bilesuparadize.lv.
22. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – daudzsēriju spēlfilmas 
“Padomju džinsi” 1. un 2. sērija. 
Ieejas maksa – 4 eiro.
28. aprīlī Stacijas laukumā, Liepu 
ielā, pie kultūras centra – pavasara 
gadatirgus. Tirgotājiem pieteikties no 
15. aprīļa pa tālruni 26357137.

Staburagā
Visu mēnesi saieta nama izstāžu 	
zālē – Rutas Štelmaheres gleznu 
izstāde “Laika faktūras”.
4. aprīlī – mūzikas skolu audzēkņu 
konkurss “Pēterim Barisonam 120”. 
Pulksten 14.00 – dalībnieku 
iepazīšanās ar Pētera Barisona 
dzimtajām vietām. Pulksten 16.00 – 
konkursa noslēguma koncerts un 
apbalvošana saieta namā.
28. aprīlī pulksten 16.00 	
saieta namā – Maksima Trivaškeviča 
stāvizrāde “Stāstīšu jokus!”. Ieejas 
maksa – 5 eiro, bērniem līdz 12 
gadiem ieeja bez maksas.

Sunākstē
14. aprīlī pulksten 16.00 saieta namā – 
Jēkaba Reiņa muzikālā monoizrāde 
“Saruna ar skatītāju”. 
18. aprīlī pulksten 19.00 saieta namā – 
Daudzevas amatierteātra izrāde – 
Baibas Jukņēvičas lugas “Liepas” 
iestudējums. Ieejas maksa – 2 eiro.
26. aprīlī no pulksten 9.00 bijušās 
Sunākstes skolas ābeļdārzā – “Ceļā 
uz skolas 145 gadu jubileju”. Talka 
ābeļdārzā sadarbībā ar Sunākstes 
pagasta pakalpojumu centru.

Vietalvā
1. aprīlī pulksten 12.00 sporta 
laukumā – Lieldienu lustes Vietalvā.
Līdz 12. aprīlim Vietalvas 
“Pagastmājā” – Aivara Ernstsona 
melnbalto fotogrāfiju izstāde “Atpakaļ 
laikā”. Izstāde atvērta pagasta 
pakalpojumu centra darba laikā.

Zalvē
7. aprīlī pulksten 15.00  kultūras namā – 
Kaspara Antesa, Dzintara Čīčas un 
Anatolija Livčas koncerts ‘’Draugi uz mūžu’’. 
Ieejas maksa – 8 eiro.

11. maijā – Sama modināšanas svētki jeb tūrisma sezonas 
atklāšana Koknesē.
25. maijā – koru dziesmu diena Staburagā, veltīta P. Barisona 
120. jubilejai.	  
31. maijā un 1. jūnijā – Aizkraukles novada svētki Koknesē.
8. jūnijā – Skrīveru pagasta svētki. 
8. jūnijā – Neretas apvienības svētki Neretā un Mazzalvē.
28. jūnijā – “Piektdienas Pēcpusdienas Pikniks Pļaviņu Pļavā”.
29. jūnijā – Sēlijas tautas mākslas svētki “Sēlija rotā” Jaunjelgavā.
5. – 7. jūlijā – Kokneses svētki. 
12. – 13. jūlijā – Aizkraukles svētki.
20. jūlijā – Dienliliju svētki Staburagā.
22. jūlijā – Marijas tilta svētki Mazzalves pagasta Ērberģē.
26.– 28. jūlijā – Jaunjelgavas svētki.
27. jūlijā – estrādes svētki Neretā.
27. jūlijā – Ērberģes muižas svētki Mazzalves pagastā.
17. augustā – Sunākstes pagasta svētki. 
17. – 18. augustā – Sēlijas dziesminieku dienas dažādās vietās.
17. augustā – Jauniešu diena Jaunjelgavā.
18. novembrī – Aizkraukles novada apbalvojumu pasniegšanas 
ceremonija un valsts svētku koncerts Aizkrauklē.

Lielākie kultūras notikumi 
2024. gadā

Aizkraukles novada pašvaldība sadarbībā 
ar “Bilžu biroju” un mūzikas un mākslas fes-
tivālu “Bildes” aicina piedalīties akcijā “Past-
kastīte – mājas vizītkarte”.

Uzsākot pavasara sakopšanas darbus, 
ņemsim rokās ne tikai grābekli, bet arī krā-
sas, otas un palūkosimies, kādas ir mūsu 
pastkastītes – vai tās nav skāris laika zobs? 
Padarīsim tās par savas mājas vai uzņēmuma 
vizītkartēm un interesantiem vides objektiem! 
Krāsosim, līmēsim, zīmēsim, izvietosim uz 
tām uzņēmuma logotipus, dzimtas ģerboņus, 
latvju spēka zīmes, ielas vai māju nosaukumu 
raksturojošus zīmējumus, attēlosim savus 
sapņus vai iemīļoto nodarbošanos. Radīsim 
prieku sev, kaimiņiem, garāmgājējiem, ciemi-
ņiem un čaklajiem pastniekiem!

Akcijā aicinām piedalīties ikvienu. Akcijas 
laikā notiek trīs aktivitātes – izveidot savas 
mājas vai uzņēmuma pastkastīti un iesūtīt tās 
fotogrāfijas, veidot pastkastītes nākotnes pro-

jekta skici un iesūtīt kopiju, kā arī nofotografēt 
jau esošas pastkastītes novada teritorijā, ku-
rām būtu nepieciešama atjaunošana.

Darbi jāiesūta līdz 15. maijam e-pastā: 
 pastkastites@aizkraukle.lv. Vairāk informācijas – 
akcijas nolikumā, kas atrodams tīmekļvietnē 
www.aizkraukle.lv, sadaļā “Aktualitātes”.

Darbu izstāde būs apskatāma un dalīb-
nieki tiks sumināti festivālā “Mazās bildes 
Aizkraukles novadā”, kas norisināsies novada 
svētku laikā 1. jūnijā Koknesē. Svētku moto – 
“Radu un daru savam novadam”, jo viss sākas 
ar mūsu katra paša vēlmi darīt un radīt!

Pateicoties “Bilžu birojam” un festivāla “Bil-
des” māksliniekiem, Aizkraukles novadā jau ir 
izveidotas 15 lieliskas pastkastītes – Ērberģes 
muižai, Jāņa Jaunsudrabiņa muzejam “Rieksti-
ņi”, Skrīveru pārtikas kombinātam, Aizkraukles 
Vēstures un mākslas muzejam “Kalna Ziedos”, 
Tūrisma informācijas centram un Bilstiņu cie-
mam Koknesē. Iedvesmai aicinām doties un 
aplūkot tās vai ieskatīties www.bildes.lv, kur 
atrodami pastkastīšu fotoattēli no dažādām 
Latvijas vietām.

Dažkārt lielas lietas sākas ar mazumiņu, 
kas spēj iekustināt pārmaiņas.

Skaista, mākslinieciski veidota pastkastīte 
varbūt ir kā nostalģisks reveranss aizejošajam 
gadsimtam, tomēr piesātināts ar romantisma 
un omulības potenciālu. Tā var būt sākums kā-
dam lielākam, pievilcīgākas vides veidošanas 
procesam.

Veidosim svētkus kopā!
Anta Teivāne,

Kultūras pārvaldes vadītāja

Apgleznosim pastkastītes!
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Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875 e–pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Jana Rudbārža. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 12 000. 

Plašāka informācija 
un pieteikšanās līdz 12.04. 

7 NODARBĪBAS
 16.04.2024.-03.05.2024. 

NODARBĪBAS
IR BEZ MAKSAS

Jaunjelgavas vidusskolā

+371 26099259
 aiic@aizkraukle.lv

 Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta 
„Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai 

Latvijas pieaugušo izglītībā” ietvaros 
Nr. 10105130 - NCLV - ERASMUS-EDU-2021-AL-AGENDA-IBA

Vai Tu proti aprēķināt savu algu?
Vai plāno savas ģimenes budžetu?
Vai Tu zini, kur iegūt informāciju par savu pensiju?
Vai Tavs īpašums ir apdrošināts?

www.talka.lv

Aizkraukles novada pašvaldības vadības
un nozaru vadošo speciālistu 

a p r ī l ī
AIZKRAUKLĒ

SUNĀKSTES PAGASTĀ

BEBRU PAGASTĀ
a p r ī l ī

a p r ī l ī
Jautājumu gadījumā zvanīt pa tālruni 27889770.

10. APRĪLĪ
PLKST. 17.00

Piesakies dalībai 
pasākumā

UZŅĒMĒJU TIKŠANĀS
Maiznīcā “Liepkalni”
Vairāk informācijas:
jogita.baltmane@aizkraukle.lv
elita.kanepeja@aizkraukle.lv

No šī gada marta Aizkraukles no-
vada pašvaldības informatīvais izde-
vums “Aizkraukles Novada Vēstis” 
tiek piegādāts tikai tiem novada iedzī-
votājiem, kuri apliecinājuši vēlmi to 
saņemt pastkastītē un pieteikuši savu 
adresi.

Taupot pašvaldības resursus, turpmāk 
drukāto informatīvo izdevumu savā past- 
kastītē saņems tikai tie iedzīvotāji, kuri 
to vēlēsies. Līdz ar to ikvienam jāpiesaka 
adrese, kurā piegādāt izdevumu. Personas 
dati nav jāsniedz, tikai jānorāda adrese, uz 
kuru izdevums jāpiegādā, kā arī tiek pie-
fiksēts kontakttālrunis – gadījumam, ja 
izplatīšanas procesā rodas aizķeršanās vai 
neskaidrības.

Pašvaldības informatīvo izdevumu 
“Aizkraukles Novada Vēstis”, tāpat kā līdz 
šim, iedzīvotāji saņems bez maksas. Tiem, 
kuri adresi pieteikuši jau martā, otrreiz 
nav jāpiesakās. Gadījumā, ja pārdomājat 
vai esat adresi pieteicis, bet izdevumu ne-

esat saņēmis, aicinām ziņot, rakstot e-pa-
stā: info@aizkraukle.lv.

Tāpat ikviens interesents “Aizkraukles 
Novada Vēstis” varēs saņemt un izlasīt arī 
klientu apkalpošanas centros un bibliotē-
kās katrā pilsētā un pagastā. 

Izdevuma saņemšanai pastkastītē 
joprojām ir iespējams pieteikties 

tiešsaistē, apmeklējot saiti 

ej.uz/NovadaVestis, 
sūtot WhatsApp vai zvanot

pa tālruni 26 498 719. 
Aprīļa izdevuma saņemšanai adrese 

jāpiesaka līdz 12. aprīlim. 

Ikvienu iedzīvotāju aicinām parūpē-
ties arī par vecāka gadagājuma cilvēkiem 
‒ lūdzam apzināt sev tuvos seniorus un 
noskaidrot, vai viņi vēlas saņemt izdevu-
mu, kā arī palīdzēt pieteikt adresi.

Saņem izdevumu 
pastkastītē!

BEZ MAKSAS NODOD:

baterijas un akumulatorus.

EKO DIENAS
9. UN 10. APRĪLĪ SKRĪVEROS

Pieteikšanās līdz 5. aprīlim

11. UN 12. APRĪLĪ KOKNESĒ, BEBROS, IRŠOS
Pieteikšanās līdz 8. aprīlim

makulatūru;
stikla iepakojumu;
elektrotehniku;
apģērbu un apavus;

Piesakies “Eko dienai”
+371 650 712 22
+371 291 040 53
kilupe@gmail.com
ar norādi “Eko diena”
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